
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 19

2013. gada 10. oktobrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saturs
Likumi
285.* 436L/11** Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
286. 437L/11 Grozījumi Fiskālās disciplīnas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
287. 438L/11 Grozījums Muitas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
288. 439L/11 Grozījumi likumā “Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās 

ekonomiskajās zonās” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
289. 440L/11 Grozījumi Elektroenerģijas nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
290. 441L/11 Grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas 

novēršanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
291. 442L/11 Grozījums likumā “Par biržām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
292. 443L/11 Grozījums Vekseļu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
293. 444L/11 Grozījums Kredītu reģistra likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
294. 445L/11 Grozījumi likumā “Par privātajiem pensiju fondiem”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
295. 446L/11 Grozījumi likumā “Par izziņas iestādes, prokuratūras vai tiesas nelikumīgas 

vai nepamatotas rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu” . . . . . . . 18
296. 447L/11 Grozījumi Militārā dienesta likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
297. 448L/11 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
298. 449L/11 Grozījumi Kriminālprocesa likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
299. 450L/11 Grozījumi Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā . . . . . . . 23
300. 451L/11 Grozījumi Valsts fondēto pensiju likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
301. 452L/11 Grozījumi Biedrību un nodibinājumu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
302. 453L/11 Grozījumi Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likumā . . . . . . . . . . . . . 26
303. 454L/11 Grozījumi Biometrijas datu apstrādes sistēmas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
304. 455L/11 Grozījumi Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta īstenošanas likumā . . . . . . 30
305. 456L/11 Grozījums likumā “Par Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalstu 

līgumu par to bruņoto spēku statusu”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
306. 457L/11 Grozījums Starptautiskās palīdzības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
307. 458L/11 Grozījums likumā “Par atbildību par preces un pakalpojuma trūkumiem” . . . 33
308. 459L/11 Grozījumi likumā “Par zvērinātiem revidentiem” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
309. 460L/11 Grozījums Latvijas un Šveices sadarbības programmas vadības likumā . . . . . . 35
310. 461L/11 Grozījums Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas 

finanšu instrumenta 2009.—2014. gada perioda vadības likumā . . . . . . . . . . . . 36
311. 462L/11 Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
312. 463L/11 Grozījumi Preču un pakalpojumu loteriju likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
313. 464L/11 Grozījumi likumā “Par vieglo automobiļu un motociklu nodokli”. . . . . . . . . . . 39
314. 465L/11 Grozījums Repatriācijas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
315. 466L/11 Grozījumi Augstskolu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
316. 467L/11 Grozījumi Autortiesību likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
317. 468L/11 Grozījumi Bāriņtiesu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
318. 469L/11 Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu 

vieglo transportlīdzekļu nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

* Publikācijas numurs.
** 11. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

319. 470L/11 Grozījums Dzelzceļa likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
320. 471L/11 Grozījums Latvijas Sodu izpildes kodeksā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
321. 472L/11 Grozījums Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā . . . . 54
322. 473L/11 Grozījums Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
323. 474L/11 Grozījumi Uzturlīdzekļu garantiju fonda likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
324. 475L/11 Grozījumi Satversmes tiesas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
325. 476L/11 Grozījumi Tiesu izpildītāju likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
326. 477L/11 Grozījumi Komercķīlas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
327. 478L/11 Grozījums Zemesgrāmatu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
328. 479L/11 Grozījumi Konkurences likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
329. 480L/11 Grozījums Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likumā . . . . . . . . . . . . . 62
330. 481L/11 Grozījumi Maksātnespējas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
331. 482L/11 Grozījums Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
332. 483L/11 Grozījums Liepājas speciālās ekonomiskās zonas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
333. 484L/11 Grozījumi Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu 

atlīdzināšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
334. 485L/11 Grozījumi Civilprocesa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
335. 486L/11 Grozījumi Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . 73
336. 487L/11 Grozījums Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā . . . . . . . . . . 74
337. 488L/11 Grozījumi Administratīvā procesa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
338. 489L/11 Grozījumi Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likumā . . . . . . . . . . . . . . 77
339. 490L/11 Grozījumi Civillikumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Paziņojumi
340.  Par deputātes Initas Bišofas atsaukšanu no Saeimas Pieprasījumu komisijas 

un viņas ievēlēšanu Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijā . . . . . . . 80
341.  Par deputāta Kārļa Eņģeļa atsaukšanu no Saeimas parlamentārās 

izmeklēšanas komisijas par Ķemeru sanatorijas pārvaldīšanas juridisko 
un faktisko situāciju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

342.  Par deputāta Kārļa Eņģeļa atsaukšanu no Saeimas Eiropas lietu  
komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Pieprasījumu komisijā . . . . . . . . . . . . . . . 80

343.  Par deputātes Dainas Kazākas atsaukšanu no Saeimas Pieprasījumu 
komisijas un viņas ievēlēšanu Saeimas Eiropas lietu komisijā. . . . . . . . . . . . . . . 80

344.  Par deputāta Viļņa Ķirša ievēlēšanu Saeimas parlamentārās 
izmeklēšanas komisijā par Ķemeru sanatorijas pārvaldīšanas 
juridisko un faktisko situāciju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

345.  Par deputātes Lienes Liepiņas ievēlēšanu Saeimas Publisko izdevumu un 
revīzijas komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

346.  Par deputātes Līvijas Plavinskas ievēlēšanu Saeimas Publisko 
izdevumu un revīzijas komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

347.  Par deputātes Rasmas Kārkliņas atsaukšanu no Saeimas Publisko 
izdevumu un revīzijas komisijas un viņas ievēlēšanu Saeimas 
Pieprasījumu komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

348.  Par deputātes Līvijas Plavinskas apstiprināšanu par Saeimas pārstāvi 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padomē . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

285. 436L/11 Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”
Izdarīt likumā “Par akcīzes nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 8., 10. nr.; 2005, 2., 10., 24. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 2., 
14., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 68., 136., 183., 206. nr.; 2011, 65., 204. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Izteikt 12. panta pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1) Alkoholiskajiem dzērieniem nodokli aprēķina pēc šādām likmēm: 

1) alum (par 100 litriem) — 3,10 euro par katru absolūtā spirta tilpumprocentu, 
kas izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, bet ne mazāk kā 5,69 euro par 
100 litriem alus; 

2) vīnam (par 100 litriem) — 64,03 euro; 
3) raudzētajiem dzērieniem (par 100 litriem) — 64,03 euro; 
4) starpproduktiem (par 100 litriem): 

a) ar absolūtā spirta saturu līdz 15 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 64,03 euro, 
b) ar absolūtā spirta saturu no 15 tilpumprocentiem (neieskaitot) līdz 

22 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 99,60 euro; 
5) pārējiem alkoholiskajiem dzērieniem (par 100 litriem absolūtā spirta) — 

1337,50 euro. 
(2) Patstāvīgo mazo alus darītavu saražotajam alum (par 100 litriem) nodokli aprēķina par 

katru absolūtā spirta tilpumprocentu, kas izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, pēc šādām 
likmēm: 

1) par vienā kalendāra gadā saražotajiem pirmajiem 10 tūkstošiem hektolitriem 
alus — 50 procenti no šā panta pirmās daļas 1. punktā noteiktās likmes, bet ne 
mazāk kā 5,69 euro par 100 litriem alus; 

2) par pārējo vienā kalendāra gadā saražoto alu — šā panta pirmās daļas 1. punktā 
noteiktā likme, bet ne mazāk kā 5,69 euro par 100 litriem alus.”

2. Izteikt 13. panta pirmo un 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(1) Tabakas izstrādājumiem nodokli aprēķina pēc šādām likmēm: 

1) cigāriem un cigarillām (par 1000 cigāriem vai cigarillām) — 45 euro; 
2) cigaretēm: 

a) 45 euro par 1000 cigaretēm, 
b) 33 procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas; 

3) smēķējamai tabakai (par 1000 gramiem tabakas): 
a) smalki sagrieztai tabakai cigarešu uztīšanai — 60 euro, 
b) citai smēķējamai tabakai — 60 euro. 

(11) Summējot lielumus, kas iegūti, piemērojot šā panta pirmās daļas 2. punkta “a” un “b” 
apakšpunktā cigaretēm noteiktās nodokļa likmes, aprēķinātais nodoklis nedrīkst būt mazāks kā 
90 euro par 1000 cigaretēm.”



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

3. 14. pantā:
izteikt pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1) Naftas produktiem, izņemot šā panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā 

minētos gadījumus, nodokli aprēķina pēc šādām likmēm: 
1) svinu nesaturošam benzīnam, tā aizstājējproduktiem un komponentiem (par 

1000 litriem) — 411,21 euro; 
2) svinu saturošam benzīnam, tā aizstājējproduktiem un komponentiem (par 

1000 litriem) — 455,32 euro; 
3) petrolejai, tās aizstājējproduktiem un komponentiem (par 1000 litriem)  — 

332,95 euro; 
4) dīzeļdegvielai (gāzeļļai), tās aizstājējproduktiem un komponentiem (par 

1000 litriem) — 332,95 euro; 
5) naftas gāzēm un pārējiem gāzveida ogļūdeņražiem (par 1000 kilo gramiem) — 

128,06 euro; 
6) degvieleļļai, kuras kolorimetriskais indekss ir mazāks par 2,0 un kinemātiskā 

viskozitāte 50°C ir mazāka par 25 mm2/s, tās aizstājējproduktiem un komponentiem, 
izņemot šīs daļas 7. punktā minētās degvieleļļas (par 1000 litriem), — 332,95 euro; 

7) degvieleļļai, kuras kolorimetriskais indekss ir vienāds ar 2,0 vai lielāks 
vai kinemātiskā viskozitāte 50°C ir vienāda ar 25 mm2/s vai lielāka, tās 
aizstājējproduktiem un komponentiem (par 1000 kilogramiem) — 15,65 euro. 

(2) Šā panta pirmās daļas 3., 4. un 6. punktā minētajiem naftas produktiem nodokli aprēķina 
pēc likmes 56,91 euro par 1000 litriem, ja attiecīgie naftas produkti ir iezīmēti (marķēti) saskaņā 
ar šā likuma 28. pantu un tos izmanto par kurināmo siltuma ieguvei apkurē, sadedzināšanas 
iekārtās vai siltuma enerģijas ieguvei produkcijas ražošanas (pārstrādes) tehnoloģiskajā procesā 
(turpmāk — kurināmais). Ja šajā gadījumā minēto naftas produktu sastāvā vismaz piecus procentus 
no kopējā produktu daudzuma veido rapšu sēklu eļļa vai no rapšu sēklu eļļas iegūta biodīzeļdegviela, 
nodokli aprēķina pēc likmes 21,34 euro par 1000 litriem.”;

izteikt trešās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“(3) Ja šā panta pirmās daļas 1. punktā minētajiem naftas produktiem ir pievienots 

etilspirts, kas iegūts no lauksaimniecības izejvielām un ir dehidratēts (ar spirta saturu vismaz 
99,5 tilpumprocenti), un pievienotā etilspirta saturs veido no 70 līdz 85 tilpumprocentiem (ieskaitot) 
no kopējā produktu daudzuma, attiecīgajiem produktiem (par 1000 litriem) nodokli aprēķina pēc 
likmes 123,36 euro, ja ievērots viens no šādiem nosacījumiem:”;

izteikt ceturtās daļas ievaddaļu šādā redakcijā:
“(4) Ja šā panta pirmās daļas 4. punktā minētajiem naftas produktiem ir pievienota no rapšu 

sēklu eļļas iegūta biodīzeļdegviela un minētā biodīzeļdegviela veido vismaz 30 tilpumprocentus no 
kopējā produktu daudzuma, attiecīgajiem produktiem nodokli aprēķina pēc likmes 233,35 euro par 
1000 litriem, ja ievērots viens no šādiem nosacījumiem:”;

aizstāt piektajā un sestajā daļā vārdu “latu” ar vārdu “euro”.

4. Izteikt 15. un 15.1 pantu šādā redakcijā:
“15. pants. Nodokļa likmes bezalkoholiskajiem dzērieniem un kafijai 
(1) Bezalkoholiskajiem dzērieniem (par 100 litriem) nodokļa likme ir 7,40 euro. 
(2) Kafijai (par 100 kilogramiem) nodokļa likme ir 142,29 euro.
15.1 pants. Nodokļa likmes dabasgāzei 
Dabasgāzei nodokli aprēķina pēc šādām likmēm: 

1) izmantošanai par kurināmo — 17,07 euro par 1000 m3; 



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

2) izmantošanai par degvielu — 99,60 euro par 1000 m3.”

5. Aizstāt 30. panta trešajā un ceturtajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

6. Pārejas noteikumos:
izteikt 55. punktu šādā redakcijā:
“55. Šā likuma 13. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto nodokļa likmi (45  euro par 

1000 cigāriem vai cigarillām) cigāriem un cigarillām piemēro ar 2018. gada 1. janvāri.”;
izteikt 56. punkta 3. un 4. apakšpunktu šādā redakcijā:

“3) no 2014. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 31. decembrim — 39,84 euro par 
1000 cigāriem vai cigarillām; 

 4) no 2016. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim — 42,69 euro par 
1000 cigāriem vai cigarillām.”;

izteikt 57. punktu šādā redakcijā:
“57. Šā likuma 13. panta pirmās daļas 2. punkta “b” apakšpunktā noteikto nodokļa likmi 

cigaretēm 33 procentu apmērā no maksimālās mazumtirdzniecības cenas piemēro ar 2016. gada 
1. janvāri, bet šā likuma 13. panta pirmās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā noteikto nodokļa likmi 
cigaretēm (45 euro par 1000 cigaretēm) un šā likuma 13. panta 1.1 daļā noteikto nodokļa minimālo 
līmeni cigaretēm (90 euro par 1000 cigaretēm) piemēro ar 2018. gada 1. janvāri.”;

izteikt 58. punkta 3. un 4. apakšpunktu šādā redakcijā:
“3) no 2014. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 31. decembrim — summējot lielumus, kas 

iegūti, piemērojot šā punkta “a” un “b” apakšpunktā minētās nodokļa likmes, bet 
aprēķinātais nodoklis nedrīkst būt mazāks kā 79,68 euro par 1000 cigaretēm: 
a) 39,84 euro par 1000 cigaretēm, 
b) 33,5 procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas; 

 4) no 2016. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim — summējot lielumus, kas 
iegūti, piemērojot šā punkta “a” un “b” apakšpunktā minētās nodokļa likmes, bet 
aprēķinātais nodoklis nedrīkst būt mazāks kā 85,37 euro par 1000 cigaretēm: 
a) 42,69 euro par 1000 cigaretēm, 
b) 33 procenti no maksimālās mazumtirdzniecības cenas.”;

izteikt 59. punktu šādā redakcijā:
“59. Šā likuma 13. panta pirmās daļas 3. punkta “a” apakšpunktā noteikto nodokli smalki 

sagrieztai tabakai cigarešu uztīšanai (60 euro par 1000 g tabakas) un “b” apakšpunktā noteikto 
nodokli citai smēķējamai tabakai (60 euro par 1000 g tabakas) piemēro ar 2018. gada 1. janvāri.”;

izteikt 60. punkta 3. apakšpunktu šādā redakcijā:
“3) no 2014. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim — 55,49 euro par 

1000 gramiem tabakas.”;
papildināt pārejas noteikumus ar 69. un 70. punktu šādā redakcijā:
“69. Noteikumi attiecībā uz cigaretēm, kas marķētas ar akcīzes nodokļa markām, saistībā ar 

euro ieviešanu:
1) sākot ar 2014. gada 1. janvāri Latvijas Republikā, marķējot ar akcīzes nodokļa 

markām un laižot brīvā apgrozībā vai nododot patēriņam cigaretes, uz akcīzes 
nodokļa markas norādītā maksimālā mazumtirdzniecības cena ir izsakāma euro;

2) cigaretes, kas marķētas ar akcīzes nodokļa markām, uz kurām maksimālā 
mazumtirdzniecības cena norādīta latos, laist brīvā apgrozībā vai nodot patēriņam 
atļauts līdz 2013. gada 31. decembrim;



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

3) cigaretes, kas marķētas ar akcīzes nodokļa markām, uz kurām maksimālā 
mazumtirdzniecības cena norādīta latos, atļauts nosūtīt, piemērojot atlikto nodokļa 
maksāšanu, līdz 2013. gada 15. decembrim;

4) personai, kas saņēmusi speciālo atļauju (licenci) tabakas izstrādājumu 
vairumtirdzniecībai vai speciālo atļauju (licenci) tabakas izstrādājumu 
mazumtirdzniecībai, cigaretes, kas marķētas ar akcīzes nodokļa markām, uz kurām 
maksimālā mazumtirdzniecības cena norādīta latos, atļauts realizēt neierobežotu 
laika periodu. 

70. Grozījumi šā likuma 12. panta pirmajā un otrajā daļā, 13. panta pirmajā un 1.1 daļā, 
14. panta pirmajā un otrajā daļā, trešās daļas ievaddaļā, ceturtās daļas ievaddaļā, piektajā un sestajā 
daļā, 15. un 15.1 pantā, 30. panta trešajā un ceturtajā daļā, pārejas noteikumu 55. punktā, 56. punkta 
3. un 4. apakšpunktā, 57. punktā, 58. punkta 3. un 4. apakšpunktā, 59. punktā un 60. punkta 
3. apakšpunktā saistībā ar euro ieviešanu stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 24. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.09.2013., Nr. 186.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

286. 437L/11 Grozījumi Fiskālās disciplīnas likumā
Izdarīt Fiskālās disciplīnas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2013, 36. nr.) šādus grozījumus:

31. pantā:
aizstāt trešajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”;
aizstāt sestās daļas 4. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “70 latus” ar skaitli un vārdu 

“100 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

287. 438L/11 Grozījums Muitas likumā
Izdarīt Muitas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2004, 9. nr.; 2005, 13. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 99. nr.; 2011, 88. nr.) 
šādu grozījumu: 

Aizstāt 37. panta otrajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

288. 439L/11 Grozījumi likumā “Par nodokļu piemērošanu 
brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās”

Izdarīt likumā “Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās” 
(Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2001, 17. nr.; 2003, 13. nr.; 2004, 
9. nr.; 2005, 4. nr.; 2007, 3. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 80. nr.; 2013, 80. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdu “eiro” ar vārdu “euro”.

2. Izslēgt 8. panta pirmās daļas 4. punkta “b” apakšpunktā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā 
ar Latvijas Bankas noteikto iepriekšējā gada vidējo valūtas maiņas kursu”.

3.  Izslēgt 8.1 panta ievaddaļā vārdus “ekvivalentu latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto 
valūtas maiņas kursu dienā, kad noslēgts līgums par šādu ieguldījumu veikšanu starp zonas pārvaldi 
un zonas kapitālsabiedrību vai brīvostas pārvaldi un licencētu kapitālsabiedrību”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

289. 440L/11 Grozījumi Elektroenerģijas nodokļa likumā
Izdarīt Elektroenerģijas nodokļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2007, 3. nr.; 2008, 13. nr.; 2009, 14. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 5. pantā skaitli un vārdu “0,71 lats” ar skaitli un vārdu “1,01 euro”.

2. Aizstāt 6. panta piektajā daļā skaitli un vārdu “0 latu” ar skaitli un vārdu “0 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

290. 441L/11 Grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
un terorisma finansēšanas novēršanas likumā

Izdarīt Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likumā 
(Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2008, 16. nr.; 2009, 2. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 196., 205. nr.; 2011, 60. nr.; 2012, 100. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 1. panta 7. punktu ar “i” apakšpunktu šādā redakcijā:
“i) alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieks;”.

2. Izslēgt 16. panta 2. punktā vārdu un skaitli “un 27.”

3.  26. pantā:
izslēgt pirmās daļas 1. punktā vārdus “un maksājumu iestādes”;
izslēgt pirmās daļas 2. punktā vārdus “un naudas pārvedumu un pārskaitījumu pakalpojumu 

sniedzējus”;
papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Likuma subjekts šajā pantā minētajos gadījumos, ja pastāv zems noziedzīgi iegūtu 

līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas risks, ir tiesīgs veikt vienkāršoto klienta izpēti, 
izdarot šā likuma 12., 13. un 14. pantā minētās klienta identifikācijas darbības un šā likuma 
17. pantā minētos klienta izpētes pasākumus darījumu attiecību raksturam un noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas riska līmenim atbilstošā apmērā.”;

papildināt pantu ar 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 un 3.5 daļu šādā redakcijā:
“(31) Likuma subjekts ir tiesīgs veikt vienkāršoto klienta izpēti, sniedzot pakalpojumus, kas 

atbilst visām šādām pazīmēm:
1) darījuma pamatā ir rakstveida līgums;
2) darījums tiek veikts, izmantojot bankas kontu, ko atvērusi kredītiestāde, kas reģistrēta 

dalībvalstī vai tādā trešajā valstī, kuras attiecīgie normatīvie akti noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas jomā paredz prasības, 
kas ir līdzvērtīgas Eiropas Savienības tiesību aktu prasībām;

3) darījums neatbilst neparasta darījuma pazīmju sarakstā ietvertajām pazīmēm;
4) darījums nerada aizdomas vai nav pieejama informācija, kas liecina par noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizāciju vai terorisma finansēšanu, vai mēģinājumu veikt šīs 
darbības; 

5) darījuma kopējā summa nav lielāka par summu, kas pēc Latvijas Bankas noteiktā 
valūtas kursa darījuma veikšanas dienā ir ekvivalenta 15 000 euro;

6) ienākumus no darījuma veikšanas nav iespējams izmantot trešo personu labā, 
izņemot nāves, invaliditātes, uztura došanas pienākuma vai citu līdzīgu gadījumu 
iestāšanos; 

7) ja darījuma veikšanas laikā nav iespējama līdzekļu pārvēršana finanšu instrumentos 
vai apdrošināšanas vai cita veida prasījumos vai ja šāda līdzekļu pārvēršana ir 
iespējama un tiek ievēroti šādi nosacījumi: 
a) ienākumi no darījuma ir realizējami tikai ilgtermiņā — ne agrāk kā pēc pieciem 

gadiem no darījuma noslēgšanas dienas, 



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

b) darījuma priekšmetu nav iespējams izmantot kā nodrošinājumu, 
c) darījuma spēkā esamības laikā netiek veikti pirmstermiņa maksājumi, netiek 

izmantota prasījuma tiesību cesija un darījuma pirmstermiņa izbeigšana.
(32) Apdrošināšanas komersanti, kas veic dzīvības apdrošināšanu, un apdrošināšanas 

starpnieki ir tiesīgi veikt vienkāršoto klienta izpēti attiecībā uz dzīvības apdrošināšanas polisēm, ja 
ikgadējā apdrošināšanas prēmija nav lielāka par summu, kas pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas 
kursa darījuma veikšanas dienā ir ekvivalenta 1000 euro, vai ja vienreizējā prēmija nav lielāka par 
2500 euro.

(33) Privātie pensiju fondi ir tiesīgi veikt vienkāršoto klienta izpēti attiecībā uz iemaksām 
pensiju plānos, ja klients minētās iemaksas nevar izmantot kā nodrošinājumu, un attiecībā uz tām 
iemaksām pensiju plānos, kuras veidojas kā daļa no darba samaksas.

(34) Elektroniskās naudas emitenti ir tiesīgi veikt vienkāršoto klienta izpēti šādos gadījumos:
1) ja maksimālā elektroniskajā ierīcē uzkrātā naudas summa nav lielāka par summu, 

kas pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa ir ekvivalenta 250 euro, un to nav 
iespējams atkārtoti papildināt;

2) ja elektroniskās naudas ierīci ir iespējams atkārtoti papildināt un viena kalendāra 
gada laikā norēķināšanās ar elektroniskās naudas ierīci nepārsniedz summu, kas 
pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa ir ekvivalenta 2500 euro. Šis izņēmums 
nav piemērojams, ja elektroniskās naudas iestāde no klienta (elektroniskās naudas 
turētāja) pēc tā pieprasījuma šā paša kalendāra gada laikā atpērk 1000 euro vai 
lielāku summu.

(35) Vienkāršoto klienta izpēti nevar piemērot šajā pantā minētajos gadījumos, ja, balstoties 
uz klienta, pakalpojuma vai darījumu attiecību izvērtējumu, likuma subjekts konstatē vai tā rīcībā 
ir informācija par augstu noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas vai terorisma finansēšanas risku 
vai tam ir aizdomas par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju vai terorisma finansēšanu, vai 
mēģinājumu veikt šīs darbības.”;

izslēgt sesto daļu.

4. Izslēgt 27. pantu.

5. Papildināt 45. panta pirmās daļas 1. punktu pēc vārdiem “ieguldījumu brokeru sabiedrības” 
ar vārdiem “alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldniekus”.

6. Papildināt informatīvo atsauci uz Eiropas Savienības direktīvām ar 4. punktu šādā redakcijā:
“4) Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 8. jūnija direktīvas 2011/61/ES par 

alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldniekiem un par grozījumiem direktīvā 
2003/41/EK, direktīvā 2009/65/EK, regulā (EK) Nr.1060/2009 un regulā (ES) 
Nr.1095/2010.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

291. 442L/11 Grozījums likumā “Par biržām”
Izdarīt likumā “Par biržām” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības Ziņotājs, 

1992, 8./9. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 4. nr.; 1996, 1. nr.; 
1997, 14. nr.; 2004, 2. nr.; 2006, 8. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 8. panta trešajā daļā skaitli un vārdu “100 000 latu” ar skaitli un vārdu “142 287 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

292. 443L/11 Grozījums Vekseļu likumā
Izdarīt Vekseļu likumā (Likumu un noteikumu krātuve, 1938, 38. nr.; Latvijas Republikas 

Augstākās Padomes un Valdības Ziņotājs, 1992, 37./38. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 68. nr.; 
2013, 97. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 41. panta trešo teikumu šādā redakcijā: 
“Par ārvalsts valūtā ārvalstī izrakstītu tratu, kura maksājama Latvijā, kā arī par Latvijā ārvalsts 

valūtā izrakstītu tratu, kura tiktu uzrādīta Latvijā, maksājams euro pēc tratā norādītā valūtas kursa, 
bet, ja tratā tas nav norādīts, — saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

293. 444L/11 Grozījums Kredītu reģistra likumā
Izdarīt Kredītu reģistra likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 92. nr.) šādu grozījumu: 

Aizstāt 25. panta trešajā daļā skaitļus un vārdus “1000 līdz 5000 latu” ar skaitļiem un vārdiem 
“1400 līdz 7000 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

294. 445L/11 Grozījumi likumā “Par privātajiem pensiju 
fondiem”

Izdarīt likumā “Par privātajiem pensiju fondiem” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1997, 14. nr.; 1998, 2., 19. nr.; 1999, 13. nr.; 2000, 13. nr.; 2002, 22. nr.; 2004, 
2., 9. nr.; 2005, 7., 8., 24. nr.; 2008, 13., 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 94. nr.; 2012, 56. nr.; 2013, 
142. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 22.1 panta pirmajā daļā vārdus “triju miljonu eiro ekvivalents, kas pārrēķināts pēc 
Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa” ar skaitli un vārdu “3 000 000 euro”. 

2.  23. pantā:
aizstāt piektajā daļā skaitli un vārdu “100 000 latiem” ar skaitli un vārdu “142 300 euro”;
izslēgt devītajā daļā vārdus “(izņemot eiro)”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

295. 446L/11 Grozījumi likumā “Par izziņas iestādes, 
prokuratūras vai tiesas nelikumīgas vai nepamatotas 
rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu”

Izdarīt likumā “Par izziņas iestādes, prokuratūras vai tiesas nelikumīgas vai nepamatotas 
rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1998, 14. nr.; 1999, 11. nr.; 2001, 9. nr.; 2003, 22. nr.) šādus grozījumus:

1. 4. pantā:
aizstāt pirmās daļas 8. punktā skaitli un vārdu “5000 latu” ar skaitli un vārdu “7200 euro”;
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “50 latu” ar skaitli un vārdu “72 euro”.

2. Aizstāt 6. panta trešajā daļā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu “430 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

296. 447L/11 Grozījumi Militārā dienesta likumā 
Izdarīt Militārā dienesta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2002, 14. nr.; 2003, 2., 15. nr.; 2004, 14. nr.; 2005, 8. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 10. nr.; 2008, 3. nr.; 
2009, 2., 14., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 51./52., 178. nr.; 2012, 203. nr.; 
2013, 40. nr.) šādus grozījumus:

52. pantā:
aizstāt 1. punktā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu “426,86 euro”;
aizstāt 2. punktā skaitli un vārdu “200 latu” ar skaitli un vārdu “284,57 euro”;
aizstāt 3. punktā skaitli un vārdu “150 latu” ar skaitli un vārdu “213,43 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

297. 448L/11 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
Izdarīt likumā “Par nodokļiem un nodevām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1995, 7. nr.; 1996, 15. nr.; 1997, 24. nr.; 1998, 2., 18., 22., 24. nr.; 1999, 24. nr.; 
2000, 11. nr.; 2001, 3., 8., 12. nr.; 2002, 2., 22. nr.; 2003, 2., 6., 8., 15., 22. nr.; 2004, 9. nr.; 2005, 
2., 11. nr.; 2006, 1., 9., 13., 20., 24. nr.; 2007, 3., 7., 12. nr.; 2008, 1., 6., 13. nr.; 2009, 2., 11., 13., 
15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200., 205. nr.; 2010, 91., 101., 131., 151., 157., 178., 183., 206. nr.; 
2011, 68., 80., 85., 169. nr.; 2012, 24., 50., 56., 109., 157., 186., 199., 203. nr.; 2013, 61., 92. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Izteikt 11. panta otrās daļas 51. punktu šādā redakcijā:
“51) par mednieku, medību vadītāju kandidātu eksamināciju, par mednieka apliecības, 

medību vadītāja apliecības, mednieka sezonas kartes un medību atļaujas 
izsniegšanu, par atļaujas izsniegšanu ārzemniekam medīt Latvijas teritorijā, par 
postījumu apjoma noteikšanu un zaudējumu aprēķinu, kurus lauksaimniecībai, 
mežsaimniecībai, meliorācijas sistēmām un infrastruktūras objektiem nodarījuši 
medījamie dzīvnieki;”.

2. Papildināt pārejas noteikumus ar 152. punktu šādā redakcijā:
“152. Grozījumi šā likuma 11. panta otrās daļas 51. punktā stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

298. 449L/11 Grozījumi Kriminālprocesa likumā
Izdarīt Kriminālprocesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2005, 11., 20. nr.; 2006, 4. nr.; 2007, 3., 13. nr.; 2008, 1., 15. nr.; 2009, 9., 14., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 19., 178. nr.; 2011, 117. nr.; 2012, 92., 189. nr.; 2013, 6., 21., 61., 112., 183. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 784. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2)  Ārvalstī piespriestā naudas soda apmēru aprēķina euro saskaņā ar grāmatvedībā 

izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds bija spēkā notiesājošā sprieduma pasludināšanas dienā.”

2. Izteikt 786. panta pirmās daļas 10. punktu šādā redakcijā:
“10) noteiktā mantiska rakstura piedziņa nepārsniedz 70 euro (ja nepieciešams, 

pārrēķinot saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds bija 
spēkā nolēmuma pasludināšanas dienā).”

3. Izteikt 791. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ārvalstī piespriestās mantas konfiskācijas apmēru, ja nolēmums pieņemts par konkrētu 

naudas summu, aprēķina euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds 
bija spēkā notiesājošā sprieduma pasludināšanas dienā.”

4. Izteikt 792. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ja mantas konfiskācijas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi nav lielāki par 10  000 euro 

(pārrēķinot saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds bija spēkā 
nolēmuma pasludināšanas dienā), Tieslietu ministrija pieņem lēmumu par atteikumu pārskaitīt 
naudas līdzekļus ārvalstij. Ja mantas konfiskācijas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi ir lielāki par 
10 000 euro (pārrēķinot saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds bija 
spēkā nolēmuma pasludināšanas dienā), Tieslietu ministrija, konsultējoties ar ārvalsti, pieņem 
lēmumu pārskaitīt šai ārvalstij ne vairāk kā pusi no naudas līdzekļiem vai tās lūgumā noteikto 
summu.”

5. Izteikt 797. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ja nolēmums par mantas konfiskāciju pieņemts par konkrētu naudas summu, rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesis lēmumā norāda konfiscējamo naudas summu euro. Ja nepieciešams, 
summu pārrēķina saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds bija spēkā 
nolēmuma pasludināšanas dienā.”

6. Izteikt 800. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Ja mantas konfiskācijas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi nav lielāki par 10  000 euro 

(pārrēķinot saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds bija spēkā nolēmuma 
pasludināšanas dienā), Tieslietu ministrija pieņem lēmumu par atteikumu pārskaitīt naudas 
līdzekļus Eiropas Savienības dalībvalstij. Ja mantas konfiskācijas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi 
ir lielāki par 10 000 euro (pārrēķinot saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, 
kāds bija spēkā nolēmuma pasludināšanas dienā), Tieslietu ministrija pieņem lēmumu pārskaitīt 
attiecīgajai Eiropas Savienības dalībvalstij pusi no naudas līdzekļiem.”



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

7. Izteikt 840. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Saņēmusi Eiropas Savienības dalībvalsts informāciju par nolēmuma par mantas 

konfiskāciju izpildi, ja mantas konfiskācijas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi ir lielāki par 
10 000 euro (pārrēķinot saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kāds bija 
spēkā informācijas saņemšanas dienā), Tieslietu ministrija lūdz šo dalībvalsti pusi no naudas 
līdzekļiem pārskaitīt Latvijas valsts budžeta kontā.”

8. Papildināt pārejas noteikumus ar 45. punktu šādā redakcijā:
“45. Naudas summas, kas norādītas 784. panta otrajā daļā, 786. panta pirmās daļas 10. punktā, 

791. panta trešajā daļā, 792. panta trešajā daļā, 797. panta trešajā daļā, 800. panta otrajā daļā un 
840. panta otrajā daļā minētajos nolēmumos, kas saņemti no ārvalsts vai tādas Eiropas Savienības 
dalībvalsts, kura neietilpst euro zonā, un kas pieņemti līdz 2013. gada 31. decembrim, pārrēķina 
euro saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto valūtas kursu, kāds bija spēkā nolēmuma pasludināšanas 
dienā.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

299. 450L/11 Grozījumi Maksājumu pakalpojumu un 
elektroniskās naudas likumā

Izdarīt Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā (Latvijas Vēstnesis, 
2010, 43. nr.; 2011, 52., 85. nr.; 2013, 128. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 2. panta ceturto daļu.

2. Aizstāt 40. panta pirmajā un 1.1 daļā skaitli un vārdu “2500 latiem” ar skaitli un vārdu 
“3557 euro”.

3. Aizstāt 40.1 panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “100 latus” ar skaitli un vārdu “142 euro”.

4. Aizstāt 56. panta pirmās daļas 5. punktā skaitli un vārdu “100 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“142 300 euro”.

5. Izslēgt 93. panta pirmās daļas 2. punktu.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

300. 451L/11 Grozījumi Valsts fondēto pensiju likumā 
Izdarīt Valsts fondēto pensiju likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2000, 7. nr.; 2002, 24. nr.; 2004, 2., 9. nr.; 2005, 12. nr.; 2006, 21. nr.; 2007, 12. nr.; 
2008, 21. nr.; 2009, 1., 10., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 2012, 189. nr.; 2013, 142. nr.) 
šādus grozījumus:

12. pantā:
aizstāt otrās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “100 000 latu” ar skaitli un vārdu “150 000 euro”;
izslēgt trešās daļas 3. punktu.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

301. 452L/11 Grozījumi Biedrību un nodibinājumu likumā
Izdarīt Biedrību un nodibinājumu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 20. nr.; 2006, 24. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 23., 178. nr.; 2011, 103., 
204. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 52. panta pirmajā daļā un 66. pantā skaitli un vārdu “25 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“40 000 euro”.

2. Pārejas noteikumos: 
aizstāt 6. punktā vārdus “turpmākajiem gadiem” ar skaitli un vārdu “2013. gadu”;
papildināt pārejas noteikumus ar 7. punktu šādā redakcijā:
“7. Grozījumi šā likuma 52. panta pirmajā daļā un 66. pantā par skaitļa un vārda “25 000 latu” 

aizstāšanu ar skaitli un vārdu “40  000  euro” attiecināmi uz iesniedzamajiem biedrību un 
nodibinājumu gada pārskatiem par 2014. gadu un turpmākajiem gadiem.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.

http://www.likumi.lv/doc.php?id=81050


26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

302. 453L/11 Grozījumi Politisko organizāciju (partiju) 
finansēšanas likumā

Izdarīt Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 17. nr.; 2002, 14. nr.; 2004, 6. nr.; 2005, 9. nr.; 2006, 12. nr.; 
2008, 16., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 102. nr.; 2011, 103. nr., 2012, 199. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 7.1 panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “0,50 latu” ar skaitli un vārdu “0,71 euro”.

2. Aizstāt 8.4 pantā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 25. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 25.09.2013., Nr. 187.



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

303. 454L/11 Grozījumi Biometrijas datu apstrādes 
sistēmas likumā

Izdarīt Biometrijas datu apstrādes sistēmas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 2009, 13. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 1. panta 6. punktu.

2. 5. pantā:
izteikt 1. punktu šādā redakcijā:

“1) izsniedzot personu apliecinošus dokumentus;”;
izslēgt 2., 3., 6., 7. un 8. punktu.

3. Izteikt 6. panta ievaddaļu šādā redakcijā:
“6. pants. Šā likuma 5. panta 1., 4., 5. un 12. punktā paredzētajos gadījumos biometrijas datu 

apstrādes sistēmā iekļauj šādus datus:”.

4. Izteikt 10. un 11. pantu šādā redakcijā:
“10. pants. (1) Šā likuma 6., 7., 8. un 9. pantā minēto datu iekļaušanu un aktualizāciju 

biometrijas datu apstrādes sistēmā nodrošina:
1) Valsts policija; 
2) Finanšu policija; 
3) Militārā policija; 
4) Ieslodzījuma vietu pārvalde; 
5) Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs;
6) muitas iestādes;
7) Valsts robežsardze;
8) valsts drošības iestādes;
9) Ceļu satiksmes drošības direkcija; 
10) Latvijas Jūras administrācija; 
11) Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde.

(2) Šā panta pirmajā daļā minētās iestādes ir atbildīgas par biometrijas datu precīzu iekļaušanu 
biometrijas datu apstrādes sistēmā, kā arī par iekļauto datu aktualizāciju to glabāšanas laikā.

(3) Ministru kabinets nosaka kārtību un apjomu, kādā šā panta pirmajā daļā minētās iestādes 
iekļauj un aktualizē datus biometrijas datu apstrādes sistēmā, kā arī minēto darbību veikšanas 
nosacījumus.

11. pants. (1) Šā likuma 5. panta 1., 4., 5. un 11. punktā paredzētajos gadījumos iegūtos datus 
(izņemot izmeklēšanas darbību rezultātā iegūtos datus) biometrijas datu apstrādes sistēmā glabā:

1) 10 gadus pēc personas nāves, ja personas nāves fakts reģistrēts Iedzīvotāju reģistrā; 
2) 75 gadus pēc pirmā ieraksta datuma, ja persona nav reģistrēta Iedzīvotāju reģistrā.

(2) Šā likuma 5. panta 9. punktā paredzētajā gadījumā iegūtos datus biometrijas datu apstrādes 



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

sistēmā glabā piecus gadus pēc to iekļaušanas. 
(3) Šā likuma 5. panta 10. punktā paredzētajos gadījumos iegūtos datus dzēš operatīvās 

darbības subjekts, kas šos datus ieguvis, tiklīdz zudusi nepieciešamība tos glabāt. Gada laikā pēc 
datu iekļaušanas biometrijas datu apstrādes sistēmā operatīvās darbības subjekts, kas šos datus 
ieguvis, izvērtē to turpmākas glabāšanas lietderību un, ja nepieciešams, pieņem lēmumu datu 
glabāšanas termiņu pagarināt par gadu. Operatīvās darbības subjekts lēmumu par katru nākamo 
datu glabāšanas termiņa pagarinājumu pieņem gada laikā pēc iepriekšējā lēmuma pieņemšanas. Ja 
šāds lēmums netiek pieņemts, datus dzēš automātiski.

(4) Izmeklēšanas darbību rezultātā iegūtos datus biometrijas datu apstrādes sistēmā glabā 
75 gadus pēc to iekļaušanas vai arī dzēš ar brīdi, kad tiek noskaidrota šo datu īpašnieka identitāte.

(5) Šā likuma 5. panta 12. punktā paredzētajā gadījumā iegūtos datus biometrijas datu 
apstrādes sistēmā glabā līdz brīdim, kad persona saņem personu apliecinošu dokumentu, vai arī 
šā panta pirmajā daļā noteiktos termiņus, ja persona dzīves laikā personu apliecinošu dokumentu 
nesaņem.

(6) Biometrijas datu iznīcināšanas kārtību nosaka Ministru kabinets.”

5. 13. pantā:
izteikt 2. punktu šādā redakcijā:

“2) personas identitātes pārbaudi personu apliecinošu dokumentu, kā arī citu šajā likumā 
minēto dokumentu izsniegšanas procesā vai personas identitātes noskaidrošanu 
personu apliecinošu dokumentu izsniegšanas procesā;”;

izteikt 7. punktu šādā redakcijā:
“7) personas identitātes pārbaudi, veicot personu robežpārbaudi;”;

izteikt 12. punktu šādā redakcijā:
“12) personas identitātes pārbaudi, sniedzot personai publisko pakalpojumu, kura 

sniegšanai saskaņā ar normatīvo aktu prasībām ir nepieciešams veikt personas 
identitātes pārbaudi. Šajā punktā minēto pārbaudi, salīdzinot tās personas datus, 
kurai tiek sniegts pakalpojums, ar biometrijas datu apstrādes sistēmā jau uzkrātajiem 
šīs personas datiem, veic tikai ar personas piekrišanu;”;

papildināt pantu ar 13. punktu šādā redakcijā:
“13) personas identitātes noteikšanu, ja tas nepieciešams neatliekamās medicīniskās 

palīdzības sniegšanai.”

6. Izteikt 14. pantu šādā redakcijā:
“14. pants. (1) Biometrijas datu apstrādes sistēmu šā likuma 13. pantā minēto funkciju 

veikšanai ir tiesīgas izmantot šādas iestādes:
1) Valsts policija; 
2) Finanšu policija; 
3) Militārā policija; 
4) Ieslodzījuma vietu pārvalde; 
5) Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs;
6) muitas iestādes;
7) Valsts robežsardze;
8) valsts drošības iestādes;
9) Ārlietu ministrija; 
10) Ceļu satiksmes drošības direkcija; 



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

11) Latvijas Jūras administrācija; 
12) Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; 
13) prokuratūra; 
14) tiesa; 
15) Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs;
16) ārstniecības iestāžu reģistrā iekļautās stacionārās ārstniecības iestādes, kas nodrošina 

neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu;
17) pašvaldības policija;
18) citas valsts un pašvaldību iestādes, ja biometrijas datu apstrādes sistēmas izmantošana 

ir paredzēta ārējā normatīvajā aktā.
(2) Ministru kabinets nosaka kārtību un apjomu, kādā šā panta pirmajā daļā minētās iestādes 

izmanto biometrijas datu apstrādes sistēmā iekļautos datus.”

7. Papildināt pārejas noteikumus ar 5. punktu šādā redakcijā:
“5. Ministru kabinets līdz 2013. gada 31. decembrim izdod šā likuma 10. panta trešajā daļā, 

11. panta sestajā daļā un 14. panta otrajā daļā minētos noteikumus. Līdz attiecīgo Ministru kabineta 
noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2013. gada 31. decembrim ir spēkā Ministru 
kabineta 2012. gada 3. aprīļa noteikumi Nr.233 “Biometrijas datu apstrādes sistēmas noteikumi”, 
ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

304. 455L/11 Grozījumi Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta 
īstenošanas likumā

Izdarīt Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta īstenošanas likumā (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2003, 12. nr.; 2008, 10. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2012, 
104. nr.) šādus grozījumus:

1. pantā:
aizstāt trešajā daļā skaitļus un vārdus “2013. gada 31. decembrim” ar skaitļiem un vārdiem 

“2014. gada 31. decembrim”;
papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Ar projekta īstenošanu saistītie norēķini veicami ne vēlāk kā līdz 2016. gada 

31. decembrim, kad tiek slēgts Valsts kasē atvērtais Kultūras ministrijas konts, kurā uzkrāja projekta 
īstenošanai paredzētos valsts budžeta līdzekļus.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

305. 456L/11 Grozījums likumā “Par Ziemeļatlantijas līguma 
organizācijas dalībvalstu līgumu par to bruņoto 
spēku statusu”

Izdarīt likumā “Par Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalstu līgumu par to bruņoto 
spēku statusu” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2004, 14. nr.) šādu 
grozījumu:

Aizstāt 3. pantā skaitli un vārdu “497 latiem” ar skaitli un vārdu “707 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



32

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

306. 457L/11 Grozījums Starptautiskās palīdzības likumā
Izdarīt Starptautiskās palīdzības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2008, 12. nr.; 2009, 14. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 13. panta trešajā daļā skaitli un vārdu “50 000 latu” ar skaitli un vārdu “71 145 euro”. 

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



33

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

307. 458L/11 Grozījums likumā “Par atbildību par preces un 
pakalpojuma trūkumiem”

Izdarīt likumā “Par atbildību par preces un pakalpojuma trūkumiem” (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2000, 14. nr.; 2004, 10. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 11. panta pirmās daļas 3. punktā skaitli un vārdus “500  eiro ekvivalentu latos” ar 
skaitli un vārdu “500 euro”. 

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



34

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

308. 459L/11 Grozījumi likumā “Par zvērinātiem revidentiem”
Izdarīt likumā “Par zvērinātiem revidentiem” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2001, 12. nr.; 2004, 4. nr.; 2007, 10. nr.; 2008, 14. nr.; 2009, 6. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2010, 32., 99. nr.; 2011, 46. nr.; 2012, 56. nr.; 2013, 87., 142. nr.) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt 24.1 panta otrajā daļā vārdus “eiro ekvivalentu latos pēc Latvijas Bankas noteiktā 
valūtas kursa” ar vārdu “euro”.

2. Aizstāt 42. panta trešajā daļā vārdus “eiro ekvivalentu latos pēc Latvijas Bankas noteiktā 
valūtas kursa” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



35

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

309. 460L/11 Grozījums Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas vadības likumā

Izdarīt Latvijas un Šveices sadarbības programmas vadības likumā (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2008, 23. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 135. nr.; 2011, 
30. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 1. panta 3. un 4. punktā vārdus “latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa” ar vārdiem 
“euro pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa, bet, ja tāda nav, — pēc pasaules 
finanšu tirgus atzīta finanšu nozares periodiskā izdevuma vai Šveices Centrālās bankas publicētā 
Šveices franka kursa attiecībā pret euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



36

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

310. 461L/11 Grozījums Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 
instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 
2009.—2014. gada perioda vadības likumā

Izdarīt Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 
2009.—2014. gada perioda vadības likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 24. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 1. panta 14. punktu šādā redakcijā: 
“14)  neliela apjoma grantu shēma — programmas ietvaros izdalīta aktivitāte, kuras 

finansējums ir no 5000 euro līdz 250  000 euro, izņemot stipendijas, kuru finansējums var būt 
mazāks par 5000 euro;”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



37

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

311. 462L/11 Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā
Izdarīt Azartspēļu un izložu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 1., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 65. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1. panta 1. punktā skaitli un vārdu “10 latiem” ar skaitli un vārdu “15 euro”.

2. Aizstāt 8. panta 1. punktā skaitli un vārdu “1 000 000 latiem” ar skaitli un vārdu “1 400 000 euro”.

3. 36. pantā:
aizstāt otrajā daļā vārdus un skaitli “par summu, kas ekvivalenta 1000 eiro vai vēl lielāka, 

pārrēķinot latos pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa attiecīgās darbības veikšanas dienā” ar 
vārdiem un skaitli “par summu, kas ekvivalenta 1000 euro vai lielāka”;

aizstāt trešās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu “720 euro”;
aizstāt trešās daļas 2. punktā skaitļus un vārdus “501 lata līdz 10 000 latiem” ar skaitļiem un 

vārdiem “721 euro līdz 14 300 euro”;
aizstāt trešās daļas 3. punktā skaitli un vārdu “10 000 latus” ar skaitli un vārdu “14 300 euro”.

4. Aizstāt 60. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “100 000 latiem” ar skaitli un vārdu “140 000 euro”.

5. Aizstāt 61. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latus” ar skaitli un vārdu “14 300 euro”.

6. Aizstāt 62. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu “720 euro”.

7. Aizstāt 63. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latiem” ar skaitli un vārdu “14 300 euro”.

8. 68. pantā:
aizstāt otrās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu “720 euro”;
aizstāt otrās daļas 2. punktā skaitļus un vārdus “501 lata līdz 10 000 latiem” ar skaitļiem un 

vārdiem “721 euro līdz 14 300 euro”;
aizstāt otrās daļas 3. punktā skaitli un vārdu “10 000 latus” ar skaitli un vārdu “14 300 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



38

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

312. 463L/11 Grozījumi Preču un pakalpojumu loteriju likumā
Izdarīt Preču un pakalpojumu loteriju likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2003, 15., 23. nr.; 2006, 1. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 1. panta 8. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

2. Aizstāt 3., 4. un 5. pantā skaitli un vārdu “500 latiem” ar skaitli un vārdu “720 euro”.

3. 6. pantā:
aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “500 latiem” ar skaitli un vārdu “720 euro”;
aizstāt ceturtajā daļā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu “720 euro”.

4. Aizstāt 9. panta 3. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

5. Aizstāt 18. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “7000 latiem” ar skaitli un vārdu “10 000 euro”.

6. Aizstāt 23. pantā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



39

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

313. 464L/11 Grozījumi likumā “Par vieglo automobiļu un 
motociklu nodokli”

Izdarīt likumā “Par vieglo automobiļu un motociklu nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 10. nr.; 2007, 12. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2009, 200. nr.) šādus grozījumus:

4. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “0,3 lati” ar skaitli un vārdu “0,43 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “1 lats” ar skaitli un vārdu “1,42 euro”;
aizstāt pirmās daļas 3. punktā skaitli un vārdu “1,5 lati” ar skaitli un vārdu “2,13 euro”;
aizstāt pirmās daļas 4. punktā skaitli un vārdu “2,5 lati” ar skaitli un vārdu “3,56 euro”;
aizstāt pirmās daļas 5. punktā skaitli un vārdu “3 lati” ar skaitli un vārdu “4,27 euro”;
aizstāt pirmās daļas 6. punktā skaitli un vārdu “4 lati” ar skaitli un vārdu “5,69 euro”;
aizstāt pirmās daļas 7. punktā skaitli un vārdu “5 lati” ar skaitli un vārdu “7,11 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “150 latu” ar skaitli un vārdu 

“213,43 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “125 lati” ar skaitli un vārdu 

“177,86 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “c” apakšpunktā skaitli un vārdu “100 latu” ar skaitli un vārdu 

“142,29 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “d” apakšpunktā skaitli un vārdu “75 lati” ar skaitli un vārdu 

“106,72 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “e” apakšpunktā skaitli un vārdu “80 latu” ar skaitli un vārdu 

“113,83 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “f ” apakšpunktā skaitli un vārdu “85 lati” ar skaitli un vārdu 

“120,94 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “g” apakšpunktā skaitli un vārdu “90 latu” ar skaitli un vārdu 

“128,06 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “h” apakšpunktā skaitli un vārdu “100 latu” ar skaitli un vārdu 

“142,29 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “i” apakšpunktā skaitli un vārdu “110 latu” ar skaitli un vārdu 

“156,52 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “j” apakšpunktā skaitli un vārdu “130 latu” ar skaitli un vārdu 

“184,97 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “k” apakšpunktā skaitli un vārdu “150 latu” ar skaitli un vārdu 

“213,43 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “l” apakšpunktā skaitli un vārdu “170 latu” ar skaitli un vārdu 

“241,89 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “m” apakšpunktā skaitli un vārdu “190 latu” ar skaitli un vārdu 

“270,35 euro”;
aizstāt otrās daļas 1. punkta “n” apakšpunktā skaitli un vārdu “210 latu” ar skaitli un vārdu 

“298,80 euro”;



40

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

aizstāt otrās daļas 1. punkta “o” apakšpunktā skaitli un vārdu “230 latu” ar skaitli un vārdu 
“327,26 euro”;

aizstāt otrās daļas 1. punkta “p” apakšpunktā skaitli un vārdu “250 latu” ar skaitli un vārdu 
“355,72 euro”;

aizstāt otrās daļas 2. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu 
“426,86 euro”;

aizstāt otrās daļas 2. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “400 latu” ar skaitli un vārdu 
“569,15 euro”;

aizstāt otrās daļas 2. punkta “c” apakšpunktā skaitli un vārdu “500 latu” ar skaitli un vārdu 
“711,44 euro”;

aizstāt otrās daļas 2. punkta “d” apakšpunktā skaitli un vārdu “600 latu” ar skaitli un vārdu 
“853,72 euro”;

aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “0,10 latu” ar skaitli un vārdu “0,14 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



41

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

314. 465L/11 Grozījums Repatriācijas likumā
Izdarīt Repatriācijas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1995, 22. nr.; 1998, 2., 23. nr.; 1999, 8. nr.; 2002, 22. nr.; 2005, 5. nr.; 2006, 4. nr.; 2007, 12. nr.; 
2009, 2. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 20. panta pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “500 latus” ar skaitli un vārdu 
“711,44 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



42

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

315. 466L/11 Grozījumi Augstskolu likumā
Izdarīt Augstskolu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1996, 1. nr.; 1997, 3. nr.; 2001, 1. nr.; 2003, 12. nr.; 2004, 13. nr.; 2006, 8. nr.; 2007, 6., 11. nr.; 
2008, 15. nr.; 2009, 2., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 194. nr.; 2010, 38., 206. nr.; 2011, 117., 
202. nr.; 2012, 190. nr.; 2013, 40., 92. nr.) šādus grozījumus:

8. pantā:
aizstāt sestās daļas 4. punktā skaitli un vārdu “500 000 latu” ar skaitli un vārdu “711 435 euro”;
aizstāt sestās daļas 5. punktā skaitli un vārdu “2  000  000 latu” ar skaitli un vārdu 

“2 845 743 euro”;
aizstāt septītās daļas 4. punktā skaitli un vārdu “125  000 latu” ar skaitli un vārdu 

“177 858 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



43

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

316. 467L/11 Grozījumi Autortiesību likumā
Izdarīt Autortiesību likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2000, 11. nr.; 2003, 8. nr.; 2004, 10. nr.; 2007, 6. nr.; 2008, 3. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 205. nr.; 
2011, 58. nr.; 2013, 87. nr.) šādus grozījumus:

17. pantā:
izslēgt otrās daļas 1., 2., 3. un 4. punktā vārdus “ekvivalentam latos”;
izslēgt otrās daļas 5. punktā vārdus “ekvivalentu latos”;
izslēgt trešajā daļā vārdus “summu, kas ir ekvivalenta”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



44

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

317. 468L/11 Grozījumi Bāriņtiesu likumā
Izdarīt Bāriņtiesu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2006, 15. nr.; 2007, 3. nr.; 2009, 2., 13., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 193., 205. nr.; 2011, 112., 
132. nr.; 2012, 200. nr.; 2013, 112. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 000 euro”.

2. Aizstāt 51. panta 2. punktā skaitli un vārdu “300 latu” ar skaitli un vārdu “426 euro”.

3. Aizstāt 61. panta pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “6000 latu” ar skaitli un vārdu 
“8537 euro”.

4. Izteikt 79. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Valsts nodevas par bāriņtiesas pakalpojumiem ieskaita pašvaldības budžetā. Bāriņtiesa 

iekasē šādas valsts nodevas:
 1) par darījuma akta projekta sagatavošanu — 11,38 euro;
 2) par darījuma apliecināšanu — 7,11 euro;
 3) par testamenta sastādīšanu vai atsauk šanu — 18,50 euro;
 4) par testamenta pieņemšanu glabāšanā — 34,15 euro;
 5) par pilnvaras sagatavošanu — 4,27 euro;
 6) par pilnvaras apliecināšanu — 2,85 euro;
 7) par paraksta apliecināšanu — 2,85 euro;
 8) par apliecinājumu un citu darbību reģistra izraksta sastādīšanu un izsniegšanu — 

1,42 euro (par katru lappusi);
 9) par noraksta vai izraksta sastādīšanu — 1,42 euro (par katru lappusi);
10) par noraksta, izraksta vai kopijas apliecināšanu — 0,43 euro (par katru lappusi);
11) par paziņojuma izsniegšanu — 4,27 euro;
12) par apliecības izsniegšanu par izsniegto paziņojumu — 4,27 euro;
13) par nostiprinājuma lūguma sastādīšanu — 7,11 euro;
14) par paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma — 4,27 euro;
15) par mantojuma saraksta sastādīšanu — 48,38 euro;
16) par cita veida dokumentu sastādīšanu — 4,27 euro (par katru lappusi).”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



45

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

318. 469L/11 Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas 
nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokļa likumā

Izdarīt Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 2012, 59., 190. nr.) šādus grozījumus:

1.  4. pantā:
izteikt pirmo, otro, trešo, ceturto, piekto un sesto daļu šādā redakcijā:
“(1) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par tādu motociklu, triciklu un kvadriciklu, 

kurš pirmo reizi reģistrēts pēc 2005. gada 1. janvāra un par kuru transportlīdzekļa reģistrācijas 
apliecībā ir informācija par motora tilpumu, maksā atbilstoši tā motora tilpumam kubikcentimetros 
(cm3) šādā apmērā: 

1) līdz 500 cm3 — 17,07 euro; 
2) no 501 līdz 1000 cm3 — 34,15 euro; 
3) no 1001 līdz 1500 cm3 — 51,22 euro; 
4) virs 1500 cm3 — 68,30 euro.

(2) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis par motocikliem, tricikliem un kvadricikliem, 
kuri nav minēti šā panta pirmajā daļā, ir 35,57 euro. 

(3) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par tādu vieglo automobili, kurš ir aprīkots ar 
iekšdedzes dzinēju vai pēc savas konstrukcijas ir aprīkots ar iekšdedzes dzinēju un kā mehānisku 
dzinējspēku izmanto enerģiju no transportlīdzeklī glabātas elektroenerģijas vai dzinējspēka 
glabāšanas iekārtas (piemēram, akumulators, kondensators, spararats vai ģenerators u.c.) un pirmo 
reizi reģistrēts pēc 2005. gada 1. janvāra, un par kuru transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā 
ir informācija par pilno masu, motora tilpumu un motora maksimālo jaudu, maksā, summējot 
nodokļa likmes atbilstoši vieglā automobiļa pilnai masai, motora tilpumam un motora maksimālajai 
jaudai šādā apmērā: 

1) par pilno masu kilogramos (kg): 
a) līdz 1500 kg — 14,23 euro, 
b) no 1501 kg līdz 1800 kg — 29,88 euro, 
c) no 1801 kg līdz 2100 kg — 51,22 euro, 
d) no 2101 kg līdz 2600 kg — 65,45 euro, 
e) no 2601 kg līdz 3000 kg — 78,26 euro, 
f) no 3001 kg līdz 3500 kg — 91,06 euro, 
g) vairāk par 3500 kg — 102,45 euro; 

2) par motora tilpumu kubikcentimetros (cm3): 
a) līdz 1500 cm3 — 8,54 euro, 
b) no 1501 cm3 līdz 2000 cm3 — 21,34 euro, 
c) no 2001 cm3 līdz 2500 cm3 — 34,15 euro, 
d) no 2501 cm3 līdz 3000 cm3 — 51,22 euro, 
e) no 3001 cm3 līdz 3500 cm3 — 85,37 euro, 
f) no 3501 cm3 līdz 4000 cm3 — 149,40 euro, 



46

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

g) no 4001 cm3 līdz 5000 cm3 — 213,43 euro, 
h) virs 5000 cm3 — 277,46 euro; 

3) par motora maksimālo jaudu kilovatos (kW): 
a) līdz 55 kW — 8,54 euro, 
b) no 56 kW līdz 92 kW — 21,34 euro, 
c) no 93 kW līdz 129 kW — 34,15 euro, 
d) no 130 kW līdz 166 kW — 51,22 euro, 
e) no 167 kW līdz 203 kW — 85,37 euro, 
f) no 204 kW līdz 240 kW — 149,40 euro, 
g) no 241 kW līdz 300 kW — 213,43 euro, 
h) virs 300 kW — 277,46 euro. 

(4) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par vieglo automobili, kurš nav minēts šā 
panta trešajā daļā, maksā atbilstoši tā pilnai masai šādā apmērā: 
1) līdz 1500 kg — 35,57 euro; 
2) no 1501 kg līdz 1800 kg — 75,41 euro; 
3) no 1801 kg līdz 2100 kg — 128,06 euro; 
4) no 2101 kg līdz 2600 kg — 162,21 euro; 
5) no 2601 kg līdz 3000 kg — 196,36 euro; 
6) no 3001 kg līdz 3500 kg — 226,24 euro; 
7) vairāk par 3500 kg — 256,12 euro. 

(5)  Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par autobusu maksā atbilstoši tā pilnai 
masai šādā apmērā: 
1) līdz 1500 kg — 17,07 euro; 
2) no 1501 kg līdz 1800 kg — 34,15 euro; 
3) no 1801 kg līdz 2100 kg — 64,03 euro; 
4) no 2101 kg līdz 2600 kg — 76,84 euro; 
5) no 2601 kg līdz 3500 kg — 102,45 euro; 
6) no 3501 kg līdz 12 000 kg — 110,98 euro; 
7) vairāk par 12 000 kg — 145,13 euro. 

(6) Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par kravas automobiļiem ar pilnu masu līdz 
12 000 kg maksā atbilstoši šo transportlīdzekļu pilnai masai šādā apmērā: 
1) līdz 1500 kg — 17,07 euro; 
2) no 1501 kg līdz 1800 kg — 34,15 euro; 
3) no 1801 kg līdz 2100 kg — 64,03 euro; 
4) no 2101 kg līdz 2600 kg — 76,84 euro; 
5) no 2601 kg līdz 3500 kg — 102,45 euro; 
6) no 3501 kg līdz 12 000 kg — 145,13 euro.”;

izteikt astoto daļu šādā redakcijā:
“(8)  Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokli par seglu vilcējiem maksā atkarībā no šo 

transportlīdzekļu dzenošā tilta atsperojuma veida šādā apmērā: 
1) ar pneimatisko atsperojumu — 170,74 euro; 
2) ar mehānisko atsperojumu — 256,12 euro.”; 

aizstāt desmitajā daļā skaitli un vārdu “42 lati” ar skaitli un vārdu “59,76 euro”.



47

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

2. Aizstāt 7. panta ceturtās daļas 8. punktā skaitli un vārdu “70 000 latiem” ar skaitli un vārdu 
“99 600 euro”.

3. Izteikt 12. panta pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1) Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokli par transportlīdzekli, kurš pirmo 

reizi reģistrēts pēc 2005. gada 1. janvāra un par kuru transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā ir 
informācija par motora tilpumu, maksā atbilstoši tā motora tilpumam šādā apmērā: 

1) līdz 2000 cm3 — 27,03 euro mēnesī; 
2) no 2001 cm3 līdz 2500 cm3 — 42,69 euro mēnesī; 
3) virs 2500 cm3 — 56,91 euro mēnesī. 

(2) Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis par transportlīdzekli, kurš nav minēts šā 
panta pirmajā daļā, ir 42,69 euro mēnesī.”

4. 14. pantā:
aizstāt pirmās daļas 6. punkta “a” apakšpunktā skaitli un vārdu “3000 latu” ar skaitli un vārdu 

“4269 euro”;
aizstāt pirmās daļas 6. punkta “b” apakšpunktā skaitli un vārdu “3000 latu” ar skaitli un vārdu 

“4269 euro” un skaitli un vārdu “50 000 latu” ar skaitli un vārdu “71 144 euro”.

5. Izteikt 1., 2. un 3.pielikumu šādā redakcijā:



48

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

“Transportlīdzekļa ekspluatācijas 
nodokļa un uzņēmumu vieglo 
transportlīdzekļu nodokļa likuma 
1. pielikums

Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa likmes par kravas automobiļiem 
ar pilnu masu virs 12 000 kg (izņemot seglu vilcējus) atkarībā no šo kravas 

automobiļu asu skaita un dzenošā tilta atsperojuma veida 
(pneimatiskais vai mehāniskais atsperojums)

Nr. 
p.k.

Kravas 
automobiļa 
asu skaits

Kravas automobiļa pilna 
masa (kg)

Nodokļa likme (euro)
dzenošā tilta 
pneimatiskais 
atsperojums

dzenošā tilta 
mehāniskais 
atsperojums

1. 2 asis 12 001—15 000 170,74 170,74
vairāk par 15 000 170,74 277,46

2. 3 asis 12 001—21 000 170,74 170,74
21 001—23 000 170,74 221,97
vairāk par 23 000 221,97 345,76

3. 4 asis un 
vairāk

12 001—25 000 170,74 170,74
25 001—27 000 170,74 230,51
27 001—29 000 230,51 362,83
vairāk par 29 000 362,83 537,85



49

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Transportlīdzekļa ekspluatācijas 
nodokļa  un uzņēmumu vieglo 
transportlīdzekļu nodokļa likuma 
2. pielikums

Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa likmes par divasu, trīsasu un vairāk asu 
piekabēm atkarībā no šo piekabju asu skaita, pilnas masas un šīs piekabes velkošo 

kravas automobiļu pilnas masas, asu skaita un dzenošā tilta atsperojuma veida 
(pneimatiskais vai mehāniskais atsperojums)

Nr. 
p.k.

Piekabi 
velkošā 
kravas 

automo biļa 
asu skaits

Piekabi 
velkošā 
kravas 

automobiļa 
pilna masa 

(kg)

Piekabi 
velkošā 
kravas 

automobiļa 
pilnas 

masas un 
piekabes 

pilnas 
masas 

summa 
(kg)

Nodokļa likme divasu 
piekabei (euro)

Nodokļa likme trīsasu un 
vairāk asu piekabei (euro)

ja velkošā 
automobiļa 
dzenošajam 

tiltam ir 
pneimatis

kais 
atsperojums

ja velkošā 
automobiļa 
dzenošajam 

tiltam ir 
mehāniskais 
atsperojums

ja velkošā 
automobiļa 
dzenošajam 

tiltam ir 
pneimatis

kais 
atsperojums

ja velkošā 
automobiļa 
dzenošajam 

tiltam ir 
mehāniskais 
atsperojums

1. 2 līdz 15 000 līdz 29 000 59,76 59,76 59,76 59,76
29 001—

31 000
59,76 162,21 59,76 59,76

31 001—
33 000

162,21 290,27 110,98 162,21

33 001—
36 000

290,27 537,85 162,21 204,89

36 001—
38 000

290,27 537,85 204,89 341,49

vairāk par 
38 000

290,27 537,85 341,49 529,31

vairāk par 
15 000

līdz 31 000 59,76 59,76 59,76 59,76
31 001—

33 000
162,21 183,55 93,91 110,98

33 001—
36 000

290,27 431,13 110,98 162,21

36 001—
38 000

290,27 431,13 204,89 234,77

vairāk par 
38 000

290,27 431,13 341,49 422,59



50

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

2. 3 un vairāk līdz 23 000 līdz 36 000 59,76 59,76 59,76 59,76
36 001—

38 000
153,67 290,27 59,76 59,76

38 001—
40 000

290,27 452,47 59,76 162,21

vairāk par 
40 000

452,47 751,28 162,21 362,83

23 001–
25 000

līdz 36 000 59,76 59,76 59,76 59,76
36 001—

38 000
153,67 239,04 59,76 59,76

38 001—
40 000

290,27 401,25 59,76 110,98

vairāk par 
40 000

452,47 700,05 162,21 311,61

vairāk par 
25 000

līdz 36 000 59,76 59,76 59,76 59,76
36 001—

38 000
102,45 115,25 59,76 59,76

38 001—
40 000

239,04 277,46 59,76 59,76

vairāk par 
40 000

401,25 576,26 110,98 187,82



51

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Transportlīdzekļa ekspluatācijas 
nodokļa un uzņēmumu vieglo 
transportlīdzekļu nodokļa likuma 
3. pielikums

Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa likmes par divasu, trīsasu un vairāk asu 
puspiekabēm atkarībā no šo puspiekabju asu skaita, pilnas masas un šīs puspiekabes 

velkošo seglu vilcēju pašmasas, asu skaita un dzenošā tilta atsperojuma veida 
(pneimatiskais vai mehāniskais atsperojums)

Nr.
p.k.

Seglu 
vilcēja 

asu 
skaits

Seglu vilcēja 
pašmasas un 
puspiekabes 
pilnas masas 
summa (kg)

Nodokļa likme divasu 
puspiekabei (euro)

Nodokļa likme trīsasu un vairāk 
asu puspiekabei (euro)

ja seglu vilcēja 
dzenošajam 

tiltam ir 
pneimatiskais 
atsperojums

ja seglu vilcēja 
dzenošajam 

tiltam ir 
mehāniskais 
atsperojums

ja seglu vilcēja 
dzenošajam 

tiltam ir 
pneimatiskais 
atsperojums

ja seglu vilcēja 
dzenošajam 

tiltam ir 
mehāniskais 
atsperojums

1. 2 līdz 29 000 59,76 59,76 59,76 59,76
29 001—

31 000
59,76 79,68 59,76 59,76

31 001—
33 000

162,21 162,21 59,76 59,76

33 001—
38 000

290,27 452,47 204,89 256,12

vairāk par 
38 000

290,27 537,85 341,49 443,94

2. 3 un 
vairāk

līdz 36 000 59,76 59,76 59,76 59,76
36 001—

38 000
153,67 204,89 59,76 59,76

38 001—
40 000

290,27 367,10 59,76 76,84

vairāk par 
40 000

452,47 665,90 162,21 277,46”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



52

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

319. 470L/11 Grozījums Dzelzceļa likumā
Izdarīt Dzelzceļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1998, 9. nr.; 1999, 5., 23. nr.; 2001, 1. nr.; 2003, 6., 10., 23. nr.; 2004, 8. nr.; 2005, 21. nr.; 2006, 1. nr.; 
2007, 13., 15. nr.; 2008, 15., 16. nr.; 2009, 12., 20. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 193. nr.; 2010, 86., 
106., 162., 205. nr.; 2011, 65. nr.; 2013, 51. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 40. panta 1.1 daļas otro teikumu šādā redakcijā:
“Par lielu kaitējumu uzskatāmi tādi zaudējumi, kurus Transporta nelaimes gadījumu un 

incidentu izmeklēšanas birojs uzreiz novērtējis kopumā kā zaudējumus vismaz 2  miljonu euro 
apmērā.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



53

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

320. 471L/11 Grozījums Latvijas Sodu izpildes kodeksā
Izdarīt Latvijas Sodu izpildes kodeksā šādu grozījumu:

Izteikt 48. panta otro daļu šādā redakcijā:
“Notiesātā naudu brīvības atņemšanas iestāde uzglabā, pārsūta un notiesātajam izmaksā 

euro. Citā valūtā saņemto naudu pārrēķina euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 
valūtas kursu tās dienas sākumā, kad nauda saņemta brīvības atņemšanas iestādē.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



54

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

321. 472L/11 Grozījums Republikas pilsētas domes un novada 
domes vēlēšanu likumā

Izdarīt Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 3., 5. nr.; 1996, 23., 24. nr.; 2000, 10. nr.; 2001, 1. nr.; 
2002, 12. nr.; 2004, 24. nr.; 2007, 11. nr.; 2008, 8., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2012, 203. nr.; 2013, 
40. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 18. panta pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“Vēlēšanu komisijas pieņem tikai tādus kandidātu sarakstus, kuru iesniedzēji par attiecīgo 

sarakstu speciālā domes vēlēšanu komisijas depozīta kontā ir iemaksājuši drošības naudu. Drošības 
nauda par kandidātu sarakstu domes vēlēšanām ir šāda: 

120 euro — ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir līdz 5000 iedzīvotāju; 
150 euro — ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir no 5001 līdz 20 000 iedzīvotāju; 
180 euro — ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir no 20 001 līdz 50 000 iedzīvotāju; 
210 euro — ja pašvaldības administratīvajā teritorijā ir vairāk nekā 50 000 iedzīvotāju. 
Drošības nauda par kandidātu sarakstu Rīgas Domes vēlēšanām ir 850 euro.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



55

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

322. 473L/11 Grozījums Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā
Izdarīt Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2006, 15. nr.; 2009, 2., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 117., 204. nr.) šādu 
grozījumu:

Izteikt 20. panta ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Apcietinātā naudu izmeklēšanas cietumā uzglabā, pārsūta un apcietinātajam izmaksā 

euro. Citā valūtā saņemto naudu pārrēķina euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 
valūtas kursu tās dienas sākumā, kad nauda saņemta izmeklēšanas cietumā.” 

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



56

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

323. 474L/11 Grozījumi Uzturlīdzekļu garantiju fonda likumā
Izdarīt Uzturlīdzekļu garantiju fonda likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2004, 14. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2011, 95. nr.; 
2012, 6., 190. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 8. panta ceturtajā daļā vārdu “laikrakstā” ar vārdiem “oficiālajā izdevumā”.

2. Izteikt pārejas noteikumu 7. punkta 2., 3. un 4. apakšpunktu šādā redakcijā:
“2) no 2014. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim par katru bērnu no viņa piedzimšanas 

līdz septiņu gadu vecuma sasniegšanai — 56,91 euro un par katru bērnu no septiņu 
gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai — 64,03 euro, bet 
ne vairāk par tiesas nolēmumā noteikto, kā arī nepārsniedzot apmēru, ko noteicis 
Ministru kabinets atbilstoši Civillikuma 179. panta piektajai daļai;

3) no 2015. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim par katru bērnu no viņa piedzimšanas 
līdz septiņu gadu vecuma sasniegšanai — 64,03 euro un par katru bērnu no septiņu 
gadu vecuma sasniegšanas līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai — 71,14 euro, bet 
ne vairāk par tiesas nolēmumā noteikto, kā arī nepārsniedzot apmēru, ko noteicis 
Ministru kabinets atbilstoši Civillikuma 179. panta piektajai daļai;

4) no 2016. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim par katru bērnu no viņa piedzimšanas 
līdz septiņu gadu vecuma sasniegšanai — 71,14 euro un par katru bērnu no septiņu 
gadu vecuma sasniegšanas līdz 18  gadu vecuma sasniegšanai — 78,26 euro, bet 
ne vairāk par tiesas nolēmumā noteikto, kā arī nepārsniedzot apmēru, ko noteicis 
Ministru kabinets atbilstoši Civillikuma 179. panta piektajai daļai.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.

http://likumi.lv/doc.php?id=90435
http://likumi.lv/doc.php?id=90435
http://likumi.lv/doc.php?id=225418
http://likumi.lv/doc.php?id=225418
http://likumi.lv/doc.php?id=225418


57

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

324. 475L/11 Grozījumi Satversmes tiesas likumā
Izdarīt Satversmes tiesas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1996, 14. nr.; 1997, 20. nr.; 2001, 2. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 4. nr.; 2008, 8. nr.; 2009, 2. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 194., 205. nr.; 2010, 206. nr.; 2011, 85., 196. nr.) šādus grozījumus:

28.2 panta ceturtajā daļā:
aizstāt 1. punktā vārdus “simt latiem” ar vārdiem “simt piecdesmit euro”;
aizstāt 2. punktā vārdus “simt piecdesmit latiem” ar vārdiem “divsimt divdesmit euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



58

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

325. 476L/11 Grozījumi Tiesu izpildītāju likumā
Izdarīt Tiesu izpildītāju likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2002, 23. nr.; 2003, 23. nr.; 2004, 20. nr.; 2006, 2. nr.; 2008, 3. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 26., 
65. nr.; 2013, 21. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 66. panta pirmās daļas 3. punktu šādā redakcijā:
“3) uzlikt naudas sodu no 150 līdz 1430 euro apmērā.”

2. Izteikt 144. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ja no parādniekiem piedzītie naudas līdzekļi un citas summas, kas pienākas 

ieinteresētajām personām, depozīta kontā saņemtas ārvalstu valūtā, tās tiek konvertētas uz euro 
saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas kursu dienā, kad naudas līdzekļi saņemti 
depozīta kontā. Ja naudas līdzekļu izmaksa no depozīta konta veicama ārvalstu valūtā, izmaksājamā 
summa tiek konvertēta uz ārvalstu valūtu saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas 
kursu dienā, kad naudas līdzekļi izmaksājami.”

3. Izteikt 155. panta pirmo un 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(1) Akti un dokumenti sastādāmi valsts valodā, naudas summas norādāmas euro, bet mēri 

un svari — atbilstoši metriskajai sistēmai.
(11)  Ja piedzenamā summa izpildu dokumentā norādīta ārvalstu valūtā, zvērināts tiesu 

izpildītājs amata atlīdzības takses apmēru euro aprēķina saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo 
ārvalstu valūtas kursu dienā, kad izpildu dokuments iesniegts izpildei.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



59

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

326. 477L/11 Grozījumi Komercķīlas likumā
Izdarīt Komercķīlas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1998, 24. nr.; 2000, 3. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 10. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 199. nr.; 2010, 205. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Aizstāt 10. panta pirmās daļas 3. punktā vārdu “latos” ar vārdu “euro”. 

2. Aizstāt 46. panta piektajā daļā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

Likums stājas spēkā  2014. gada 1. janvārī. 

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



60

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

327. 478L/11 Grozījums Zemesgrāmatu likumā
Izdarīt Zemesgrāmatu likumā (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības Ziņotājs, 

1993, 14./15. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1997, 5. nr.; 1998, 
23. nr.; 1999, 23. nr.; 2003, 9. nr.; 2004, 10. nr.; 2006, 6., 14. nr.; 2009, 10. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 206. nr.; 2011, 93. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 107. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“Kancelejas nodevu iekasē šādos apmēros:

1) par jauna nodalījuma atklāšanu — 28,46 euro; 
2) par dzīvokļa īpašuma nodalījuma atklāšanu — 14,23 euro; 
3) par jaunas tiesības nostiprinājumu — 14,23 euro; 
4) par nostiprinājuma pārgrozījumu un atzīmes ierakstīšanu — 7,11 euro; 
5) par zemesgrāmatu apliecības izsniegšanu — 7,11 euro; 
6) par tiesneša lēmuma apliecinātas datorizdrukas izsniegšanu — 4,27 euro;
7) par rakstveida uzziņām, apliecinātiem izrakstiem, norakstiem un datorizdrukām no 

zemesgrāmatas nodalījuma — 7,11 euro par dokumentu; 
8) par zemesgrāmatas nodalījuma, nostiprinājuma žurnāla un nekustamā īpašuma 

lietas lasīšanu par katru hipotekāro vienību — 2,85 euro; 
9) par neapliecinātas datorizdrukas izsniegšanu vai nosūtīšanu elektroniskā veidā — 

2,85 euro; 
10) par nostiprinājuma lūguma apliecināšanu — 14,23 euro.” 

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



61

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

328. 479L/11 Grozījumi Konkurences likumā
Izdarīt Konkurences likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2001, 22. nr.; 2004, 10. nr.; 2008, 9., 24. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 194. nr.) šādus 
grozījumus: 

1.  12. pantā:
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “250 latu” ar skaitli un vārdu “350 euro”; 
aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “500 latu” ar skaitli un vārdu “700 euro”. 

2.  14. pantā: 
aizstāt otrās daļas 1., 2. un 3. punktā skaitli un vārdu “250 latu” ar skaitli un vārdu “350 euro”; 
aizstāt trešās daļas 1. un 2. punktā skaitli un vārdu “500 latiem” ar skaitli un vārdu “700 euro”.

3.  15. pantā: 
aizstāt otrās daļas 1. punktā skaitli un vārdus “25 miljoniem latu” ar skaitli un vārdu 

“35 572 000 euro”;
aizstāt 2.1 daļā skaitli un vārdus “1,5 miljonus latu” ar skaitli un vārdu “2 134 000 euro”.

4.  17. pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “1000 latiem” ar skaitli un vārdu “1400 euro”;
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “1000 latiem” ar skaitli un vārdu “1400 euro”. 

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



62

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

329. 480L/11 Grozījums Vārda, uzvārda un tautības ieraksta 
maiņas likumā

Izdarīt Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2009, 10. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 183. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 9. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “50 latu” ar skaitli un vārdu “71,14 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



63

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

330. 481L/11 Grozījumi Maksātnespējas likumā
Izdarīt Maksātnespējas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 124., 170. nr.; 2012, 33. nr.; 

2013, 142. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 37. panta pirmās daļas 6. punktā vārdus “Latvijas Bankas noteiktā refinansēšanas” 
ar vārdiem “Eiropas Centrālās bankas noteiktā galveno refinansēšanas operāciju procentu”.

2. 57. pantā:
aizstāt 2. punktā skaitli un vārdu “3000 latu” ar skaitli un vārdu “4268 euro”;
aizstāt 3. punktā skaitli un vārdu “1500 latu” ar skaitli un vārdu “2134 euro”.

3. Aizstāt 73. panta septītajā daļā vārdus “latos saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto” ar vārdiem 
“euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu”.

4. Aizstāt 87. panta trešajā daļā vārdu “latu” ar vārdu “euro”.

5. 129. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “5000 latu” ar skaitli un vārdu “7114 euro”;
aizstāt pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 228 euro”.

6. Aizstāt 148. panta sestajā daļā skaitli un vārdu “100  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“142 287 euro”.

7. Aizstāt 155. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “100  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“142 287 euro”.

8. Izteikt 169. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Atlīdzība par ieķīlātās parādnieka mantas pārdošanu, ja to ir veicis administrators, tiek 

noteikta šādā apmērā:
1) līdz 4268 euro — 15 procenti no kreditoram izmaksājamās summas;
2) no 4268 euro līdz 14  228 euro — 640,20 euro plus 10 procenti no kreditoram 

izmaksājamās summas, kas pārsniedz 4268 euro;
3) no 14 228 euro līdz 142 287 euro — 1636,20 euro plus 5 procenti no kreditoram 

izmaksājamās summas, kas pārsniedz 14 228 euro;
4) no 142 287 euro līdz 711 435 euro — 8039,15 euro plus 3 procenti no kreditoram 

izmaksājamās summas, kas pārsniedz 142 287 euro;
5) no 711 435 euro līdz 1 422 871 euro — 25 113,59 euro plus 2 procenti no kreditoram 

izmaksājamās summas, kas pārsniedz 711 435 euro;



64

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

6) ja atgūtā summa pārsniedz 1 422 871 euro, — 39 342,29 euro plus 1 procents no 
kreditoram izmaksājamās summas, kas pārsniedz 1 422 871 euro.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



65

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

331. 482L/11 Grozījums Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas 
likumā

Izdarīt Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1997, 22. nr.; 2001, 17. nr.; 2005, 5. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 205., 
61. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 48. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “100 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“142 287 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



66

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

332. 483L/11 Grozījums Liepājas speciālās ekonomiskās zonas 
likumā

Izdarīt Liepājas speciālās ekonomiskās zonas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1997, 6. nr.; 2001, 17. nr.; 2006, 12. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2013, 63. nr.) 
šādu grozījumu:

Aizstāt 46. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “100  000 latu” ar skaitli un vārdu 
“142 287 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



67

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

333. 484L/11 Grozījumi Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto 
zaudējumu atlīdzināšanas likumā

Izdarīt Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likumā (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2005, 13. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 
2011, 112. nr.; 2012, 172. nr.) šādus grozījumus:

1. 13. pantā:
aizstāt trešās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “100  000 latus” ar skaitli un vārdu 

“142 288 euro”;
aizstāt trešās daļas 2. punktā skaitļus un vārdus “100 001 lata līdz 1 000 000 latiem” ar skaitļiem 

un vārdiem “142 289 euro līdz 1 422 872 euro”;
aizstāt trešās daļas 3. punktā skaitli un vārdu “1  000 000 latus” ar skaitli un vārdu 

“1 422 872 euro”.

2. 14. pantā:
aizstāt otrās daļas pirmajā teikumā skaitli un vārdu “5000 latiem” ar skaitli un vārdu 

“7114,36 euro”;
aizstāt otrās daļas otrajā teikumā skaitli un vārdu “7000 latiem” ar skaitli un vārdu 

“9960,10 euro”;
aizstāt otrās daļas otrajā teikumā skaitli un vārdu “20  000 latiem” ar skaitli un vārdu 

“28 457,44 euro”;
aizstāt trešās daļas pirmajā teikumā skaitli un vārdu “3000 latiem” ar skaitli un vārdu 

“4268,62 euro”;
aizstāt trešās daļas otrajā teikumā skaitli un vārdu “5000 latiem” ar skaitli un vārdu  

“7114,36 euro”;
aizstāt trešās daļas otrajā teikumā skaitli un vārdu “20  000 latiem” ar skaitli un vārdu 

“28 457,44 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



68

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

334. 485L/11 Grozījumi Civilprocesa likumā
Izdarīt Civilprocesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1998, 23. nr.; 2001, 15. nr.; 2002, 24. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 6., 10., 14., 20. nr.; 2005, 7., 14. nr.; 
2006, 1., 13., 20., 24. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 13. nr.; 2009, 2., 6., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2009, 205. nr.; 2010, 166., 183., 206. nr.; 2011, 16., 95., 132., 148. nr.; 2012, 50., 100., 190., 197. nr.; 
2013, 87., 112. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt 25. panta pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “150 000 latu” ar skaitli un vārdu 
“210 000 euro”.

2. 34. pantā: 
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1)  Par katru prasības pieteikumu — sākotnējo prasību vai pretprasību, trešās personas 

pieteikumu ar patstāvīgu prasījumu par strīda priekšmetu, kas iesniegts jau iesāktā procesā, 
pieteikumu sevišķās tiesāšanas kārtības lietās, kā arī citiem šajā pantā paredzētajiem pieteikumiem, 
kurus iesniedz tiesā, — maksājama valsts nodeva šādā apmērā:

1) par prasību, kas novērtējama naudas summā:
a) līdz 2134 euro, — 15 procenti no prasības summas, bet ne mazāk par 

71,14 euro,
b) no 2135 euro līdz 7114 euro, — 320,10 euro plus 4 procenti no prasības summas, 

kas pārsniedz 2134 euro,
c) no 7115 euro līdz 28 457 euro, — 519,30 euro plus 3,2 procenti no prasības 

summas, kas pārsniedz 7114 euro,
d) no 28 458 euro līdz 142 287 euro, — 1202,28 euro plus 1,6 procenti no prasības 

summas, kas pārsniedz 28 457 euro,
e) no 142 288 euro līdz 711 435 euro, — 3023,56 euro plus 1 procents no prasības 

summas, kas pārsniedz 142 287 euro,
f) vairāk par 711 435 euro, — 8715,04 euro plus 0,6 procenti no prasības summas, 

kas pārsniedz 711 435 euro;
2) par prasības pieteikumu laulības šķiršanas lietā — 142,29 euro, bet par prasības 

pieteikumu laulības šķiršanas lietā ar personu, kas noteiktā kārtībā atzīta par 
bezvēsts promesošu, vai ar personu, kas notiesāta ar brīvības atņemšanu uz laiku, 
kas nav mazāks par trim gadiem, — 14,23 euro;

3) par pieteikumu sevišķās tiesāšanas kārtības lietās — 42,69 euro, par kreditora 
iesniegto juridiskās personas maksātnespējas procesa pieteikumu — 355,72 euro, 
par parādnieka iesniegto juridiskās personas vai fiziskās personas maksātnespējas 
procesa pieteikumu — 71,14 euro, par tiesiskās aizsardzības procesa pieteikumu — 
142,29 euro, par kredītiestāžu maksātnespējas vai likvidācijas pieteikumu — 
355,72 euro;

4) par citām prasībām, kam nav mantiska rakstura vai kas nav jānovērtē, — 71,14 euro;
5) par pieteikumu par autortiesību un blakustiesību, datubāzu aizsardzības (sui generis), 

preču zīmju un ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu, patentu, dizainparaugu, augu šķirņu, 
pusvadītāju izstrādājumu topogrāfiju (turpmāk — intelektuālā īpašuma tiesības) 



69

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

pārkāpumiem un aizsardzību — 213,43 euro;
6) par prasības pieteikumu lietā par kapitālsabiedrību dalībnieku (akcionāru) sapulces 

lēmumu atzīšanu par spēkā neesošiem (30.4 nodaļa) — 142,29 euro;
7) par prasības nodrošinājuma pieteikumu vai pagaidu aizsardzības līdzekļa 

pieteikumu — 0,5 procenti no prasības summas, bet ne mazāk par 71,14 euro;
8) par pierādījumu nodrošināšanas pieteikumu, ja tas iesniegts pirms prasības 

celšanas, — 28,46 euro;
9) par pieteikumu par bezstrīdus piespiedu izpildīšanu, par saistību piespiedu 

izpildīšanu brīdinājuma kārtībā, par pieteikumu Eiropas maksājuma rīkojumam 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 12. decembra regulu 
(EK) Nr.1896/2006, ar ko izveido Eiropas maksājuma rīkojuma procedūru 
(turpmāk — Eiropas Parlamenta un Padomes regula Nr.1896/2006), vai par 
nekustamā īpašuma labprātīgu pārdošanu izsolē tiesas ceļā — 2 procenti no parāda 
summas vai atdodamās vai labprātīgā izsolē pārdodamās mantas vērtības, bet ne 
vairāk par 498,01 euro;

10) par pieteikumu par izpildu raksta izdošanu uz pastāvīgās šķīrējtiesas sprieduma 
pamata vai ārvalsts šķīrējtiesas nolēmuma atzīšanu un izpildīšanu — 1 procents no 
parāda summas, bet ne vairāk par 284,57 euro;

11) par pieteikumu par tiesvedības atjaunošanu un lietas jaunu izskatīšanu lietā, kurā 
taisīts aizmugurisks spriedums, — tādā pašā apmērā kā par prasības pieteikumu;

12) par prasības pieteikumu par kopīgas mantas dalīšanu — tādā pašā apmērā kā par 
prasības pieteikumu vispārējā kārtībā;

13) par sūdzībām tiesiskās aizsardzības procesa lietās, par sūdzībām maksātnespējas 
procesa lietās sakarā ar kreditoru sapulces lēmumu, par sūdzībām sakarā ar 
maksātnespējas procesa administratora (turpmāk — administrators) lēmumu vai 
rīcību, par sūdzībām par Maksātnespējas administrācijas lēmumiem, kā arī par 
Padomes 2000. gada 29. maija regulas (EK) Nr.1346/2000 par maksātnespējas 
procedūrām (turpmāk — Padomes regula Nr.1346/2000) 33. un 37. pantā noteikto 
darbību veikšanu — 21,34 euro;

14) par sūdzībām sakarā ar tiesu izpildītāja vai zvērināta notāra lēmumiem vai rīcību — 
21,34 euro;

15) par pieteikumu par nekustamā īpašuma nostiprināšanu uz ieguvēja vārda — 
71,14 euro.”;

aizstāt piektajā daļā skaitli un vārdu “20 latu” ar skaitli un vārdu “28,46 euro”;
aizstāt sestajā daļā skaitli un vārdu “2 lati” ar skaitli un vārdu “2,85 euro”;
aizstāt septītajā daļā skaitli un vārdu “20 latu” ar skaitli un vārdu “28,46 euro”.

3. Izteikt 38. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Kancelejas nodeva maksājama:

1) par lietā esošā dokumenta noraksta izsniegšanu, kā arī par tiesas sprieduma vai 
lēmuma atkārtotu izsniegšanu — 7,11 euro;

2) par izziņas izsniegšanu — 2,85 euro;
3) par izpildu raksta dublikāta izdošanu — 14,23 euro;
4) par tiesas nolēmuma spēkā stāšanās apliecināšanu, ja šis nolēmums iesniedzams 

ārvalstu iestādēs, — 4,27 euro;
5) par liecinieku uzaicināšanu — 4,27 euro par katru personu.”



70

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

4. Izteikt 44. panta pirmās daļas 1. punktu šādā redakcijā:
“1) izdevumi advokāta palīdzības samaksai:

a) atlīdzināmie izdevumi advokāta palīdzības samaksai prasībās, kurām ir mantisks 
raksturs un kurās prasības summa nepārsniedz 8500 euro, — to faktiskajā 
apmērā, tomēr ne vairāk par 30 procentiem no prasījumu apmierinātās daļas,

b) atlīdzināmie izdevumi advokāta palīdzības samaksai prasībās, kurām ir 
mantisks raksturs un kurās prasības summa ir no 8501 euro līdz 57 000 euro, — 
to faktiskajā apmērā, tomēr ne vairāk par 2850 euro,

c) atlīdzināmie izdevumi advokāta palīdzības samaksai prasībās, kurām ir 
mantisks raksturs un kurās prasības summa pārsniedz 57 001 euro, — to 
faktiskajā apmērā, tomēr ne vairāk par 5 procentiem no prasījumu apmierinātās 
daļas,

d) atlīdzināmie izdevumi advokāta palīdzības samaksai prasībās, kurām nav 
mantiska rakstura, — to faktiskajā apmērā, tomēr ne vairāk par 2850 euro,

e) atlīdzināmie izdevumi advokāta palīdzības samaksai prasībās, kurām nav 
mantiska rakstura, un lietās, kuras tiesa atzinusi par sarežģītām, — to faktiskajā 
apmērā, tomēr ne vairāk par 4275 euro;”.

5. Aizstāt 58. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “30 latiem” ar skaitli un vārdu “50 euro”.

6. Aizstāt 93. panta 3.2 daļā vārdus “piecsimt latiem” ar skaitli un vārdu “750 euro”.

7. Aizstāt 109. panta otrajā daļā vārdus “četrdesmit latiem” ar skaitli un vārdu “60 euro”.

8. Aizstāt 120. pantā vārdus “divdesmit pieciem latiem” ar skaitli un vārdu “40 euro”.

9. Aizstāt 122. panta otrajā daļā vārdus “četrdesmit latiem” ar skaitli un vārdu “60 euro”.

10. Aizstāt 150. pantā skaitli un vārdu “100 latiem” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

11. Aizstāt 153. panta otrajā daļā vārdus “piecdesmit latiem” ar skaitli un vārdu “80 euro”.

12. 156. pantā:
aizstāt otrajā daļā vārdus “piecdesmit latiem” ar skaitli un vārdu “80 euro”;
aizstāt trešajā daļā vārdus “simt latiem” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

13. Aizstāt 179. panta piektajā daļā vārdus “simt latiem” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

14. Aizstāt 250.19 panta otrajā daļā skaitli un vārdu “1500 latus” ar skaitli un vārdu “2100 euro”.

15. Aizstāt 449. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “40 latu” ar skaitli un vārdu “56,91 euro”.

16. Aizstāt 458. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “200 latu” ar skaitli un vārdu 
“284,57 euro”.



71

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

17. Aizstāt 545. pantā vārdus “simt latiem” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

18. 551. pantā:
izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Ja tiesu izpildītāja prasības vai rīkojumi netiek izpildīti, tiesu izpildītājs par to sastāda 

aktu un iesniedz tiesai, lai tā izlemtu jautājumu par atbildību. Tiesa vainīgajām personām var uzlikt 
naudas sodu: fiziskajai personai līdz 360 euro, bet amatpersonai — līdz 750 euro.”;

aizstāt trešajā daļā vārdus “simt latiem” ar vārdu un skaitli “150 euro”.

19. Izteikt 552. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Ja parādnieks pēc uzaicinājuma neierodas pie tiesu izpildītāja, atsakās dot paskaidrojumus 

vai nesniedz likumā noteiktās ziņas, tiesu izpildītājs var griezties tiesā, lai tā izlemtu jautājumu par 
šīs personas atbildību. Tiesa var pieņemt lēmumu par parādnieka atvešanu piespiedu kārtā, kā arī 
uzlikt viņam naudas sodu: fiziskajai personai līdz 80 euro, bet amatpersonai — līdz 360 euro.”

20. Aizstāt 581. panta ceturtajā daļā vārdus “ar pievienotās vērtības nodokli apliekamā 
persona” ar vārdiem “reģistrēts pievienotās vērtības nodokļa maksātājs”.

21. Aizstāt 584. panta trešajā daļā vārdus “vienu tūkstoti latu” ar skaitli un vārdu “1420 euro”.

22. Izteikt 587. panta sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Persona, kura nosolījusi pārdodamo priekšmetu, samaksā pilnu nosolīto summu un 

pievienotās vērtības nodokli, ja izsoles cena apliekama ar pievienotās vērtības nodokli, ne vēlāk 
kā nākamajā darbdienā pēc izsoles. Ja nosolītā summa pārsniedz 1420 euro, tiesu izpildītājs pēc 
nosolītāja lūguma var atlikt pilnas pirkuma cenas un pievienotās vērtības nodokļa samaksu 
uz laiku līdz septiņām dienām. Ja nosolītā summa pārsniedz 142 280 euro, tiesu izpildītājs pēc 
nosolītāja lūguma var atlikt pilnas pirkuma cenas un pievienotās vērtības nodokļa samaksu uz 
laiku līdz 14 dienām. Kad izsolē nosolītā summa un pievienotās vērtības nodoklis samaksāts pilnā 
apmērā, nopirktie priekšmeti nododami nosolītājam un tiesu izpildītājs par to sastāda aktu.”

23. Aizstāt 600. panta pirmajā daļā vārdus “ar pievienotās vērtības nodokli apliekamā persona” 
ar vārdiem “reģistrēts pievienotās vērtības nodokļa maksātājs”.

24. Aizstāt 601. panta piektajā daļā vārdus “ar pievienotās vērtības nodokli apliekamā persona” 
ar vārdiem “reģistrēts pievienotās vērtības nodokļa maksātājs”.

25. Aizstāt 611. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “13. punktā” ar skaitli un vārdu “15. punktā”.

26. Aizstāt 615. panta ceturtajā daļā skaitli un vārdu “13. punktā” ar skaitli un vārdu 
“15. punktā”.

27. 620. pantā:
aizstāt ceturtajā daļā vārdus “divsimt piecdesmit latiem” ar skaitli un vārdu “360 euro”;
aizstāt piektajā daļā vārdus “piecsimt latu” ar skaitli un vārdu “750 euro”.



72

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

28. Aizstāt 620.12 panta otrajā daļā vārdus “piecsimt latu” ar skaitli un vārdu “750 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



73

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

335. 486L/11 Grozījumi Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumā

Izdarīt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 23. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 15. nr.; 2006, 1., 14. nr.; 2007, 9., 14. nr.; 
2008, 24. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 100., 155., 193. nr.; 2010, 178. nr.; 2011, 117. nr.; 
2013, 128. nr.) šādus grozījumus:

1.  11. pantā: 
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “2500 latus” ar skaitli un vārdu “3500 euro”;
izteikt ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Ja valsts vai atvasinātas publiskas personas, kas nav pašvaldība, mantas vērtība pārsniedz 

3500 euro, par tās izsoli paziņo attiecīgajai valsts vai atvasinātas publiskas personas revīzijas 
komisijai, ja tāda ir izveidota, bet par pašvaldības mantas izsoli, ja šīs mantas vērtība pārsniedz 
1400 euro, — pašvaldības revīzijas komisijai, ja tāda ir izveidota.”

2. Aizstāt 37. panta pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “500 latiem” ar skaitli un vārdu 
“700 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



74

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

336. 487L/11 Grozījums Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
iepirkumu likumā

Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 
140. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 59. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Iepirkuma līgumu slēdz uz laiku, ne ilgāku par pieciem gadiem. Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējs ir tiesīgs noslēgt līgumu uz ilgāku laiku, ja pastāv kāds no šādiem nosacījumiem:
1) tas ir paredzēts citā likumā;
2) tas ir būtiski nepieciešams līguma izpildes nodrošināšanai ar līguma priekšmetu 

tieši saistītu tehnisku vai ekonomisku apstākļu dēļ. Šajā gadījumā pirms iepirkuma 
uzsākšanas sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam, kas ir tiešās pārvaldes iestāde, 
nepieciešams saņemt Ministru kabineta atļauju, bet sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējam, kas ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, — attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas orgāna atļauju.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 12. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



75

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

337. 488L/11 Grozījumi Administratīvā procesa likumā
Izdarīt Administratīvā procesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2001, 23. nr.; 2003, 14. nr.; 2004, 4. nr.; 2006, 24. nr.; 2009, 3. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2012, 183. nr.) šādus grozījumus:

1.  124. pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “20 latu” ar skaitli un vārdu “28,46 euro”;
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “40 latu” ar skaitli un vārdu “56,91 euro”;
aizstāt trešajā daļā skaitli un vārdu “10 latu” ar skaitli un vārdu “14,23 euro”;
aizstāt ceturtajā daļā skaitli un vārdu “50 latu” ar skaitli un vārdu “71,14 euro”;
aizstāt piektajā un sestajā daļā skaitli un vārdu “10 latu” ar skaitli un vārdu “14,23 euro”.

2. Aizstāt 166. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

3. Aizstāt 177. pantā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

4. Aizstāt 179. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

5. Aizstāt 203. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

6. Aizstāt 209. panta trešajā daļā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

7. Aizstāt 214. panta otrajā un trešajā daļā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu 
“285 euro”;

8. Aizstāt 236. panta piektajā daļā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

9. Aizstāt 288. panta otrajā daļā skaitli un vārdu “200 latiem” ar skaitli un vārdu “285 euro”.

10. Izteikt 370. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Minimālā piespiedu nauda ir 10 euro, bet maksimālā — 1425 euro. Nosakot piespiedu 

naudas summu, izpildiestāde ievēro samērīguma principu (13. pants), it sevišķi ņemot vērā adresāta 
mantisko stāvokli.”



76

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

11. Izteikt 382. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Minimālā piespiedu nauda ir 145 euro, bet maksimālā — 1425 euro. Nosakot piespiedu 

naudas summu, izpildiestāde ievēro samērīguma principu (13. pants).”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



77

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

338. 489L/11 Grozījumi Aizsardzības un drošības jomas 
iepirkumu likumā

Izdarīt Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likumā (Latvijas Vēstnesis, 2011, 173. nr.) 
šādus grozījumus:

1.  6. pantā:
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “20 000 latu” ar skaitli un vārdu “28 000 euro”; 
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “120 000 latu” ar skaitli un vārdu “170 000 euro”; 
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “3000 latu” ar skaitli un vārdu “4000 euro”; 
aizstāt pirmajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 000 euro”;
aizstāt devītajā daļā skaitli un vārdu “3000 latu” ar skaitli un vārdu “4000 euro”; 
aizstāt devītajā daļā skaitli un vārdu “20 000 latu” ar skaitli un vārdu “28 000 euro”;
aizstāt devītajā daļā skaitli un vārdu “10 000 latu” ar skaitli un vārdu “14 000 euro”;
aizstāt devītajā daļā skaitli un vārdu “120 000 latu” ar skaitli un vārdu “170 000 euro”.

2.  Aizstāt 44. panta pirmās daļas 4. punktā un ceturtās daļas 2. punktā skaitli un vārdu 
“100 latu” ar skaitli un vārdu “150 euro”.

3. Papildināt pārejas noteikumus ar 4., 5., 6., 7., 8. un 9. punktu šādā redakcijā:
“4. Grozījumi šā likuma 6. pantā, 44. panta pirmās daļas 4. punktā un ceturtās daļas 2. punktā 

par latu konvertāciju uz euro stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.
5. Līdz 2013. gada 31. decembrim izsludinātās šā likuma 6. panta trešajā daļā minētās 

iepirkuma procedūras un šā likuma 6. panta septītajā un devītajā daļā minētos iepirkumus pabeidz, 
tai skaitā apstrīd vai pārsūdz, saskaņā ar šā likuma noteikumiem, kas bija spēkā attiecīgās iepirkuma 
procedūras vai iepirkuma izsludināšanas dienā, ievērojot šo pārejas noteikumu 6., 7. un 8. punktā 
minētos nosacījumus.

6. Grozījumu šā likuma 44. panta pirmās daļas 4. punktā, kas stājas spēkā 2014. gada 
1. janvārī un aizstāj skaitli un vārdu “100 latu” ar skaitli un vārdu “150 euro”, attiecina uz kandidātu, 
pretendentu un citām šā likuma 44. panta pirmās daļas 9. punktā minētajām personām, ja nodokļu 
parādu esamību pārbauda par dienu, kas ir pēc 2013. gada 31. decembra, neatkarīgi no paziņojumā 
par līgumu vai attiecīgo iepirkumu un iepirkuma vai iepirkuma procedūras dokumentos ietvertajiem 
noteikumiem.

7. Ja naudas summas piedāvājumā, uz kura pamata pēc 2013. gada 31. decembra tiek 
slēgts līgums vai vispārīgā vienošanās, norādītas latos, pasūtītājs attiecīgo līgumā vai vispārīgās 
vienošanās tekstā ietveramo informāciju izsaka euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 
6. pantā noteiktajiem noapaļošanas principiem.

8. Publicējot paziņojumu pēc 2013. gada 31. decembra, pasūtītājs latos norādīto summu 
pārrēķina euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 6. pantā noteiktajiem noapaļošanas 
principiem un attiecīgo informāciju paziņojumā norāda euro.



78

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

9. Pasūtītājs ir tiesīgs grozīt iepirkuma līgumu vai vispārīgo vienošanos, lai konvertētu tajā 
noteiktās summas latos uz euro atbilstoši Euro ieviešanas kārtības likuma 4. panta otrajai daļai.”

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



79

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

339. 490L/11 Grozījumi Civillikumā
Izdarīt Civillikumā šādus grozījumus:

1. Aizstāt 112. panta pirmajā daļā vārdus “pieci simti latiem” ar skaitli un vārdu “700 euro”.

2. Aizstāt 280. panta otrajā daļā vārdus “desmittūkstoš latiem” ar skaitli un vārdu “14 000 euro”.

3.  307. pantā:
aizstāt otrajā daļā vārdus “piecus tūkstošus latu” ar skaitli un vārdu “7114 euro”;
aizstāt panta piezīmē vārdus “trīssimt latus” ar skaitli un vārdu “426 euro”.

4. Aizstāt 333. panta pirmajā daļā vārdus “simt latiem” ar skaitli un vārdu “140 euro”.

5. Aizstāt 731. pantā vārdus “desmit tūkstošus latus” ar skaitli un vārdu “14 000 euro”.

6. Aizstāt 738. pantā vārdus “desmit tūkstoši latu” ar skaitli un vārdu “14 000 euro”.

7. Aizstāt 1668.9 pantā vārdus “trīsdesmit latu” ar skaitli un vārdu “40 euro”.

8. Izteikt 1765. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“Procentu pamatlikme ir galējā procentu likme, ko Eiropas Centrālā banka piemērojusi 

savās pirms attiecīgā pusgada pirmās kalendāra dienas veiktajās pēdējās galvenajās refinansēšanas 
operācijās. Attiecīgā pusgada pirmajā kalendāra dienā spēkā esošo procentu pamatlikmi piemēro 
sešus turpmākos mēnešus.”

9. Aizstāt 1833. pantā vārdu “latos” ar vārdu “euro”.

10. Aizstāt 1998. panta otrajā daļā vārdus “tūkstots latiem” ar skaitli un vārdu “1420 euro”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2013. gada 19. septembrī.

Valsts prezidenta vietā
Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 26.09.2013., Nr. 188.



80

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

340. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 19. septembra sēdē atsaukusi deputāti Initu Bišofu no 

Saeimas Pieprasījumu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

341. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 19. septembra sēdē atsaukusi deputātu Kārli Eņģeli no 

Saeimas parlamentārās izmeklēšanas komisijas par Ķemeru sanatorijas pārvaldīšanas juridisko 
un faktisko situāciju, izvērtēt Ķemeru sanatorijas privatizācijas tiesiskumu, privatizācijas līguma 
izpildi, kā arī izvērtēt situāciju saistībā ar SIA “Ominasis Latvia” maksātnespēju.

Saeimas priekšsēdētāja  S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

342. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 19. septembra sēdē atsaukusi deputātu Kārli Eņģeli no 

Saeimas Eiropas lietu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Pieprasījumu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

343. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 19. septembra sēdē atsaukusi deputāti Dainu Kazāku no 

Saeimas Pieprasījumu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Eiropas lietu komisijā. 

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī



81

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

344. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 19. septembra sēdē ievēlējusi deputātu Vilni Ķirsi Saeimas 

parlamentārās izmeklēšanas komisijā par Ķemeru sanatorijas pārvaldīšanas juridisko un faktisko 
situāciju, izvērtēt Ķemeru sanatorijas privatizācijas tiesiskumu, privatizācijas līguma izpildi, kā arī 
izvērtēt situāciju saistībā ar SIA “Ominasis Latvia” maksātnespēju.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

345. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 19. septembra sēdē ievēlējusi deputāti Lieni Liepiņu Saeimas 

Publisko izdevumu un revīzijas komisijā. 

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

346. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 19. septembra sēdē ievēlējusi deputāti Līviju Plavinsku 

Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijā. 

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 19. septembrī

347. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 26. septembra sēdē atsaukusi deputāti Rasmu Kārkliņu 

no Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Pieprasījumu 
komisijā. 

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2013. gada 26. septembrī



82

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 19 • 2013. gada 10. oktobrī

348. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 26. septembra sēdē apstiprinājusi deputāti Līviju Plavinsku 

par Saeimas pārstāvi Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padomē. 

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa
Rīgā 2013. gada 26. septembrī


	285.	436L/11	Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”
	286.	437L/11	Grozījumi Fiskālās disciplīnas likumā
	287.	438L/11	Grozījums Muitas likumā
	288.	439L/11	Grozījumi likumā “Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās”
	289.	440L/11	Grozījumi Elektroenerģijas nodokļa likumā
	290.	441L/11	Grozījumi Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likumā
	291.	442L/11	Grozījums likumā “Par biržām”
	292.	443L/11	Grozījums Vekseļu likumā
	293.	444L/11	Grozījums Kredītu reģistra likumā
	294.	445L/11	Grozījumi likumā “Par privātajiem pensiju fondiem”
	295.	446L/11	Grozījumi likumā “Par izziņas iestādes, prokuratūras vai tiesas nelikumīgas vai nepamatotas rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu”
	296.	447L/11	Grozījumi Militārā dienesta likumā 
	297.	448L/11	Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
	298.	449L/11	Grozījumi Kriminālprocesa likumā
	299.	450L/11	Grozījumi Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā
	300.	451L/11	Grozījumi Valsts fondēto pensiju likumā 
	301.	452L/11	Grozījumi Biedrību un nodibinājumu likumā
	302.	453L/11	Grozījumi Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likumā
	303.	454L/11	Grozījumi Biometrijas datu apstrādes
sistēmas likumā
	304.	455L/11	Grozījumi Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta īstenošanas likumā
	305.	456L/11	Grozījums likumā “Par Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalstu līgumu par to bruņoto spēku statusu”
	306.	457L/11	Grozījums Starptautiskās palīdzības likumā
	307.	458L/11	Grozījums likumā “Par atbildību par preces un pakalpojuma trūkumiem”
	308.	459L/11	Grozījumi likumā “Par zvērinātiem revidentiem”
	309.	460L/11	Grozījums Latvijas un Šveices sadarbības programmas vadības likumā
	310.	461L/11	Grozījums Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.—2014. gada perioda vadības likumā
	311.	462L/11	Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā
	312.	463L/11	Grozījumi Preču un pakalpojumu loteriju likumā
	313.	464L/11	Grozījumi likumā “Par vieglo automobiļu un motociklu nodokli”
	314.	465L/11	Grozījums Repatriācijas likumā
	315.	466L/11	Grozījumi Augstskolu likumā
	316.	467L/11	Grozījumi Autortiesību likumā
	317.	468L/11	Grozījumi Bāriņtiesu likumā
	318.	469L/11	Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas
nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokļa likumā
	319.	470L/11	Grozījums Dzelzceļa likumā
	320.	471L/11	Grozījums Latvijas Sodu izpildes kodeksā
	321.	472L/11	Grozījums Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā
	322.	473L/11	Grozījums Apcietinājumā turēšanas kārtības likumā
	323.	474L/11	Grozījumi Uzturlīdzekļu garantiju fonda likumā
	324.	475L/11	Grozījumi Satversmes tiesas likumā
	325.	476L/11	Grozījumi Tiesu izpildītāju likumā
	326.	477L/11	Grozījumi Komercķīlas likumā
	327.	478L/11	Grozījums Zemesgrāmatu likumā
	328.	479L/11	Grozījumi Konkurences likumā
	329.	480L/11	Grozījums Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likumā
	330.	481L/11	Grozījumi Maksātnespējas likumā
	331.	482L/11	Grozījums Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas likumā
	332.	483L/11	Grozījums Liepājas speciālās ekonomiskās zonas likumā
	333.	484L/11	Grozījumi Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likumā
	334.	485L/11	Grozījumi Civilprocesa likumā
	335.	486L/11	Grozījumi Publiskas personas mantas
atsavināšanas likumā
	336.	487L/11	Grozījums Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā
	337.	488L/11	Grozījumi Administratīvā procesa likumā
	338.	489L/11	Grozījumi Aizsardzības un drošības jomas iepirkumu likumā
	339.	490L/11	Grozījumi Civillikumā
	340.	Paziņojums
	341.	Paziņojums
	342.	Paziņojums
	343.	Paziņojums
	344.	Paziņojums
	345.	Paziņojums
	346.	Paziņojums
	347.	Paziņojums
	348.	Paziņojums

